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W Muzeum Emigracji obchodzono Międzynarodowy Dzień Ochro-
ny Zabytków. Z okazji tego święta wręczono „Srebrne Medale Zasłu-
żony Kulturze – Gloria Artis” i odznaki „Za opiekę nad zabytkami”.

Srebrne Medale Zasłużony Kulturze – Gloria Artis otrzymali m.in.: prof. 
dr hab. inż. arch. Maria Jolanta Sołtysik za wkład w badania nad roz-
wojem przestrzennym oraz architekturą Gdyni i dr hab. inż. arch. Robert 
Hirsch, miejski konserwator zabytków Gdyni, za wieloletnie zaangażo-
wanie w ochronę pomorskich zabytków.

Srebrną odznaką „Za opiekę nad zabytkami” wyróżnieni zostali:
– Dariusz Dębski – za wkład w popularyzację krajoznawstwa i turystyki, 

wiedzy o zabytkach, budownictwie wojskowym i fortyfikacjach. 
– dr inż. arch. Anna Orchowska-Smolińska – za wkład w studia nad 

dziedzictwem kulturowym Gdyni, z ukierunkowaniem na architekturę 
portową i przemysłową;

– Maria Piradoff-Link – za inicjatywę powołania jedynego w Polsce 
społecznego muzeum największego budynku modernistycznego Gdyni;

– Edward Reder – za wieloletnią opiekę i prace konserwatorskie na 
rzecz społecznego muzeum budynku modernistycznego Gdyni;

– Mirosław Studniak – za społeczne wsparcie dla działań służb kon-
serwatorskich, m.in. w postaci organizacji zabezpieczenia historycznych 
elementów architektury. 

Gratulujemy.

Obrońcy zabytków nagrodzeni

Koszykarki na medal odebrały gratulacje
Żeński basket wraca na usta gdyńskich kibiców. 

Wszystko za sprawą brązowego medalu, który wywalczyły 
gdynianki. W trzecim, decydującym o krążku meczu ze 
Ślężą Wrocław w hali gier Gdyńskiego Centrum Sportu 
wygrały 65:60.

Brązowe medalistki mistrzostw Polski, koszykarki Arki 
Gdynia, odwiedziły Urząd Miejski Gdyni. Gratulacje na ręce 
zawodniczek przekazał prezydent Wojciech Szczurek, obecni 
byli również przedstawiciele prezydenckiego kolegium i dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Sportu Rafał Klajnert.

– Czekaliśmy na ten sukces. Wierzę, że jest on początkiem 
serii, jaką mieliśmy w latach 90. i na początku XXI wieku, kiedy 
koszykarki święciły triumfy nie tylko w kraju, ale i na euroligo-
wych parkietach. Z dumą patrzę na ten medal – mówi Joanna 
Zielińska, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

To pierwszy medal mistrzostw Polski koszykarek Arki od 
2010 roku, kiedy to sięgały po złoto. Gratulujemy.

Bazylika Morska – tak możemy już 
tytułować kościół pw. Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. Uroczystość pod-
niesienia świątyni do godności bazyliki 
mniejszej odbyła się w sobotę 4 maja. 

Papież Franciszek podniósł do godności 
bazyliki mniejszej gdyńską kolegiatę 21 
listopada 2018 r., doceniając jej znaczenie 
z punktu widzenia historii i szeroko prowa-
dzonej działalności duszpastersko-liturgicz-
nej. Decyzja papieża weszła w życie wraz 
z jej oficjalnym publicznym ogłoszeniem.

W liturgii udział wzięli Nuncjusz Apostolski 

w Polsce Salvatore Pennacchio, arcybi-
skup Sławoj Leszek Głódź oraz przedsta-
wiciele miasta Gdyni – prezydent Wojciech 
Szczurek oraz wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

Kościół pw. Najświętszej Maryi Panny 
to pierwsza gdyńska świątynia z tytułem 
bazyliki. Budowlę wzniesiono w latach 1922-
1924 jako wotum dziękczynne za odzyskanie 
niepodległości i uzyskanie dostępu Polski do 
morza. Fundamenty położono z kamienia 
stanowiącego balast jednego z pierwszych 
statków zagranicznych cumujących w no-

wym porcie w Gdyni.
Uroczystość uświetnił Polski Chór Ka-

meralny Schola Cantorum Gedanensis  
oraz Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki 
Wojennej RP.

Bazylika mniejsza (basilica minor) to tytuł 
honorowy, który papież nadaje kościołom 
wyróżniającym się wartością zabytkową, 
liturgiczną, pielgrzymkową i duszpasterską. 
Podniesienie świątyni do rangi bazyliki dla 
wiernych oznacza możliwość uzyskania 
odpustów z okazji świąt kościelnych i pa-
rafialnych.

Mamy Bazylikę Morską

Kolejna tablica w al. Żeglarstwa Polskiego na południowym fa-
lochronie basenu im. Mariusza Zaruskiego poświęcona Bolesławowi 
Mazurkiewiczowi – żeglarzowi, prezesowi Towarzystwa Przyjaciół 
„Daru Pomorza” zostanie odsłonięta 12 maja o godz. 12.00.

Bolesław Mazurkiewicz do 2017 roku pełnił funkcję prezesa To-
warzystwa Przyjaciół Statku-Muzeum „Sołdek”, a w latach 2006-2015 
przewodniczącego Rady Muzeum przy Centralnym (później Narodowym) 
Muzeum Morskim. Współtworzył Gdański Okręgowy Związek Żeglarski. 
Zajmował się zachowaniem zabytkowych statków. Zawodowo związany 
z Politechniką Gdańską, w latach 1987–1990 był rektorem uczelni.

Tablica pamięci Bolesława Mazurkiewicza

Fot. mat. pras. Arka Gdynia

8 maja na Cmentarzu Wojennym w Redłowie przy po-
mniku Obrońców Wybrzeża odbyły się oficjalne uroczysto-
ści z okazji 74. rocznicy zakończenia II wojny światowej. 
Uczestniczyli w nich mieszkańcy, przedstawiciele władz 
miasta i Marynarki Wojennej. 

– Spotykamy się, jak co roku na gdyńskiej nekropolii, aby 
uczcić pamięć poległych w czasie II wojny światowej. Będąc 
tutaj, wspominając wszystkie osoby poległe, wszystkich którzy 
zginęli i zaginęli obiecujemy, że będziemy działać w naszych  
naszych małych ojczyznach, by pamięć o ofiarach drugiej wojny 
światowej nie zginęła. Mamy też świadomość, że musimy robić 
wszystko, by działania nasze, naszych rządów i wszystkich 
na całym świecie nie doprowadziły do kolejnej takiej tragedii. 
– mówiła podczas uroczystości Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni Joanna Zielińska. 

Uroczystości zakończyły się złożeniem wieńców pod pomni-
kiem oraz odegraniem sygnału „Cisza” i „Hymnu do Bałtyku”.

„Cześć Ich Pamięci”
fot. Dorota Nelke
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Za nami VIII sesja Rady Miasta
24 kwietnia odbyła się VIII Sesja Rady 

Miasta, podczas której, radni uchwalili 
m.in. plan adaptacji Gdyni do zmian 
klimatu do roku 2030 czy przystąpienie 
naszego miasta do Międzynarodowej 
Sieci Miast Uczących Się UNESCO, 
a także zadecydowali, z których kąpielisk 
będziemy mogli w tym sezonie korzystać.

Radni zdecydowali m.in. o:
– planie adaptacji miasta Gdyni do 

zmian klimatu do roku 2030;
– przystąpieniu Gminy Miasta Gdynia 

do Międzynarodowej Sieci Miast Uczą-
cych Się UNESCO (UNESCO Global 
Network of Learning Cities).

Gdynia jest zainteresowana przystą-
pieniem do Międzynarodowej Sieci Miast 
Uczących Się UNESCO - UNESCO Global 
Network of Learning Cities. 

Gdynia tworzy środowisko sprzyjające 
rozwojowi innowacji społecznych. Reali-
zuje wizję miasta, które swoją strategię i 
działania w różnych sektorach opiera na 
filozofii „miasta uczącego się” oraz „miasta 
nastawionego na rozwój mieszkańców”. 
Miasto uzasadnia swój akces do UNESCO 
Global Network of Learning Cities wykazując 
stały rozwój tego procesu i wprowadzane 
nowe rozwiązania związane z edukacją na 
różnych poziomach, ale też na włączaniu 
mieszkańców w procesy decyzyjne, na ich 
aktywizacji i zachęcaniu do uczenia się przez 
całe życie (life-long learning).

– wykazie kąpielisk na obszarze mor-
skim przyległym do Gminy Miasta Gdyni 
w 2019. Wpisane zostały cztery kąpieliska:

– kąpielisko Gdynia Śródmieście – 
obejmujące 200 m linii brzegowej oraz 80 m 
w głąb morza o przewidywanej maksymal-
nej liczbie osób korzystających dziennie z 
kąpieliska szacowanej na około 1700 osób;

– kąpielisko Gdynia Redłowo – obejmu-
jące 200 m linii brzegowej oraz 35 m w głąb 
morza o przewidywanej maksymalnej liczbie 
osób korzystających dziennie z kąpieliska 
szacowanej na około 900 osób;

– kąpielisko Gdynia Orłowo – obejmu-
jące 100 m linii brzegowej oraz 30 m w głąb 
morza o przewidywanej maksymalnej liczbie 
osób korzystających dziennie z kąpieliska 
szacowanej na około 500 osób;

– kąpielisko Gdynia Babie Doły – obej-
mujące 100 m linii brzegowej oraz 30 m w 
głąb morza o przewidywanej maksymalnej 
liczbie osób korzystających dziennie z kąpie-
liska szacowanej na około 500 osób.

Kąpieliska będą otwarte od 21 czerwca, a 
ich zamknięcie nastąpi 31 sierpnia.

– zawarciu porozumienia z Gminą Wiej-
ską Kosakowo dotyczącego współpracy 
przy prowadzeniu kąpieliska Gdynia 
Babie Doły,

– ustaleniu uprawnień w ramach 
przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej,

W celu zapewnienia właściwej organizacji 
Piłkarskich Mistrzostw Świata FIFA U-20, 
radni zadecydowali o przyznaniu uprawnień 
osobom posiadającym bilety na mecze pił-
karskie do przejazdów komunikacją miejską 
w ramach przewozów o charakterze użytecz-
ności publicznej na obszarze działania ZKM 

w Gdyni, na podstawie okazanego biletu na 
mecze organizowane w Gdyni oraz na rzecz 
akredytowanych przedstawicieli FIFA na 
podstawie okazanej akredytacji FIFA U-20 
w terminie od 16.05 do 16.06.

– przyjęciu aktualizacji „Planu Zrówno-
ważonego Rozwoju Publicznego Trans-
portu Zbiorowego dla Komunikacji Miej-
skiej w Gdyni oraz w Miastach i Gminach 
Objętych Porozumieniami Komunalnymi 
na lata 2016-2025”.

Głównym celem planu zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
(planu transportowego) jest zaplanowanie 
na lata 2016-2025 usług przewozowych 
w przewozach o charakterze użyteczności 
publicznej, realizowanych na obszarze 
miasta Gdyni i gmin, które zawarły z Gdynią 
porozumienia komunalne w sprawie organi-
zacji transportu publicznego. 

– desygnowaniu radnych miasta do 
Rady ds. Budżetu Obywatelskiego: Le-
chosława Dzierżaka, Sebastiana Jędrze-
jewskiego, Marka Dudzińskiego i Marioli 
Śrubarczyk-Cichowskiej.

Podczas sesji Rady Miasta swoje spra-
wozdania z działaności przedstawiła Mło-
dzieżowa Rada Miasta Gdyni VI kadencji.  
oraz Komisja Planowania Przestrzennego 
i Strategii.

Pełna lista tematów i projekty uchwał 
znajdują się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Tempo30 na ul. Błękitnej
Dobra wiadomość dla mieszkańców 

Oksywia. Od 14 maja na ul. Błękitnej bę-
dzie obowiązywać strefa Tempo30.

To rozwiązanie, mające uspokoić ruch 
w gęstej zabudowie mieszkaniowej, zasto-
sowano już m.in. na Karwinach i w części 
Małego Kacka oraz w Śródmieściu.

Od 11 maja mieszkańcy Wielkiego Kac-
ka będą mogli cieszyć się z udogodnień 
w podróżowaniu zarówno wewnątrz dziel-
nicy, jak i w kierunku Śródmieścia. Od 
tego dnia Zarząd Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni wprowadza zmiany w kursowaniu 
linii 153 oraz 29.

Wprowadzane zmiany dotyczyć będą  
linii autobusowej 153 i trolejbusowej 29. Au-
tobusy jadące w kierunku osiedla Fikakowo 
pojadą od najbliższej soboty ulicami Gryfa 
Pomorskiego, Zwinisławy oraz Górniczą. 
Stąd ruszą w drogę powrotną w dół Gryfa 
Pomorskiego do przystanku końcowego na 
pętli Starodworcowa. Tym samym linia 153 
stanie się linią okrężną.

Na ul. Górniczej zyska 3 nowe przystanki 
w kierunku pętli na Fikakowie: Gryfa Pomor-
skiego 04 (przy ul. Gryfa Pomorskiego 50), 
Górnicza – Damroki (przy ul. Górniczej 31) 
oraz Górnicza – Kościół (na żądanie, przy 
skrzyżowaniu ulic Górniczej i Witosławy).

Rozszerzony zostanie także zakres 
czasowy funkcjonowania autobusu nr 153. 
W soboty będzie kursować do godz. 20.30. 
Przewozy zostaną uruchomione także w 
niedziele – w godz. 10.00-18.00 (2 razy na 

godzinę).
Wybrane kursy kierowane będą zajazdem 

na przystanek Karwiny PKM:
– w kierunku Fikakowa – w dni powsze-

dnie wszystkie kursy do godz. 18.00, a w 
soboty, niedziele i święta – wszystkie kursy 
do godz. 12.00 oraz kursy co 60 minut do 
godz. 18;

– w kierunku pętli Wielki Kack Starodwor-
cowa – w dni powszednie i soboty wszystkie 
kursy po godz. 12.00, a w niedziele – co 60 
minut kursy między godz. 12.00 a 14.00 oraz 
wszystkie kursy po godz. 14.00.

Równocześnie ze zmianą trasy linii auto-
busowej 153 wprowadzone zostaną zmiany 
w rozkładzie jazdy trolejbusów linii 29.

Kursy w godzinach szczytu będą re-
alizowane dwukrotnie częściej, niż jest to 
obecnie. Co 12 minut w szczycie porannym 
i 15 minut w godzinach szczytu popołudnio-
wego. Trasa linii 29 zostanie ujednolicona. 
Wszystkie kursy, z wyjątkiem zjazdów do 
zajezdni na Grabówku, odbywać się będą 
pod nr. 29 do Dworca Głównego PKP. W 
soboty, niedziele i święta częstotliwość linii 
29 nie ulegnie zmianie.

Szczegóły na www.zkmgdynia.pl.

Więcej połączeń w Wielkim Kacku

Chwarznieńską pod prąd? Tak, ale tylko z ZKM
Na leśnym odcinku ulicy Chwarz-

nieńskiej kierowcy korzystają z dwóch 
oddzielnych jezdni w obu kierunkach. 
Każda posiada po dwa pasy ruchu, ale 
w godzinach porannego szczytu jezd-
nia prowadząca do centrum Gdyni jest 
zawsze bardziej zatłoczona niż druga. I 
właśnie po tej mniej zatłoczonej jezdni 
będzie mógł się poruszać autobus, jadący 
w przeciwnym kierunku, czyli „pod prąd”. 
Pozwoli to na skrócenie czasu przejazdu 
o około 10 minut. 

Projekt nosi nazwę „Utworzenie kontra-
pasa autobusowego w ciągu ul. Chwarz-

nieńskiej w Gdyni”  i polega na przebudowie 
leśnego odcinka ulicy Chwarznieńskiej. 
Celem przebudowy jest  wprowadzenie 
zmiennej organizacji ruchu, która umożliwi 
pojazdom transportu publicznego ominięcie 
zatoru drogowego w kierunku Centrum, 
pomiędzy dzielnicami Chwarzno-Wiczlino 
a Witominem. 

To pionierskie i bardzo innowacyjne roz-
wiązanie ma już zapewnione dofinansowanie 
z centralnego Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Umowa o dofinansowanie projektu 
powinna zostać podpisana jeszcze w maju 
tego roku.

Nowa marina już działa 
S/Y Legia – wyjątkowa jednostka Jacht 

Klubu Marynarki Wojennej Kotwica jako 
pierwsza skorzystała 26 kwietnia z nowej 
Mariny Yacht Park w Gdyni. Pierwszych 
żeglarzy powitano upominkami, a już 
latem nowa inwestycja ma zapełnić się 
jachtami i pomóc przy organizacji dużych 
imprez.

Za nami symboliczne uruchomienie no-
wego miejsca dla żeglarzy – Mariny Yacht 
Park, która powstała w gdyńskim Basenie 
Prezydenta. To część dużej inwestycji, która 
powstaje tuż przy nabrzeżu. 

Trwają jeszcze prace przy budowie nowo-
czesnego bosmanatu, ale same miejsca po-
stojowe już czekają na pierwszych chętnych.

Do końca sierpnia prezydent czeka na 
konkretne pomysły mieszkańców na za-
aranżowanie rejonu Polanki Redłowskiej. 
29 kwietnia w Urzędzie Miasta odbyło się  
spotkanie w sprawie planów zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnic: 
Wzgórze św. Maksymiliana, Redłowo i 
Orłowo, rejonu wokół rezerwatu przyrody 
„Kępa Redłowska”. 

Wnioski należy składać do Prezydenta 
Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres 
Biura Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni ul. Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.

Pomysł na Polankę 
Redłowską
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Przed nami kolejna edycja Dni Otwar-
tych Funduszy Europejskich. To świetna 
okazja, by z bliska zapoznać się z tym, co 
powstało przy udziale funduszy europej-
skich. 11 i 12 maja instytucje zapraszają 
w swoje progi.

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmido-
wicza 49 (ul. Śmidowicza 49) zaprasza 11 
maja w godz. 10.00-14.00 rodziców z dzieć-
mi w wieku 4-10 lat do wspólnej zabawy:

10.00-11.00 – spotkanie z bajką,
11.00-12.00 – zabawy ruchowe,
12.00-13.00 – zabawy plastyczne,
13.00-14.00 – zabawy ruchowe.

Wstęp wolny, ale organizatorzy proszą 
o zapisy na zajęcia: tel. 58 727 39 25, e-mail:  
smidowicza49@lis.gdynia.pl

***
Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolej-

busowej (ul. Zakręt do Oksywia 1) zapra-
sza 12 maja w godz. 10.00-15.00 na Dzień 
Otwarty Zajezdni Trolejbusowej. 

W programie zwiedzanie zakamarków za-
jezdni, prezentacja taboru i pierwsza pomoc.

***
PEWIK Gdynia zaprasza 11 maja 

w godz. 10.00-14.00 do Oczyszczalni Ście-
ków „Dębogórze” (ul. Długa 28). 

Jak działa i jak zbudowana jest oczysz-
czalnia? Gdzie trafiają nasze ścieki? Pra-
cownicy spółki opowiedzą, jak wspólnie 
możemy chronić środowisko naturalne i jak 
ważne jest odpowiedzialne zachowanie w to-
alecie. Spacer po oczyszczalni w grupach 
20-osobowych. Dzieci pod opieką dorosłych. 
Zwiedzający otrzymają materiały informacyj-
ne nt. oczyszczalni oraz drobne upominki. 

Ze względów organizacyjnych wymagana 
wcześniejsza rezerwacja tel. 58 66 87 369 
lub mailowo: anna.szpajer@pewik.gdynia.pl

Więcej na stronie dniotwarte.eu.

 Dni Otwarte Funduszy Europejskich

Marsz, marsz Batory – 33 lata pod polską banderą
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza 11 maja w godz. 17.00-19.00 

na premierę Marsz, marsz Batory.
Legendarny transatlantyk M/S Batory przez 33 lata pływał pod polską 

banderą. Odbył 222 rejsy oceaniczne, przewożąc 270 tysięcy pasażerów. 
Autorkom książki – Aleksandrze Karkowskiej i Barbarze Caillot – udało 
się porozmawiać z ponad 50 osobami, które pamiętają podróże Batorym. Ich 
wspomnienia tworzą barwną historię tamtych czasów pełną emocji, niełatwych 
decyzji i nowych doświadczeń.

Spotkanie z autorkami poprowadzi Grzegorz Rogowski, stały współpra-
cownik Muzeum Emigracji, który od lat zajmuje się tematyką polskich statków 
pasażerskich, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek pływających pod 
polską banderą w okresie II Rzeczpospolitej. Autor monografii dotyczącej 
statków MS Piłsudski i MS Batory „Pod polską banderą przez Atlantyk”.

Wstęp wolny. 
Więcej informacji: www.polska1.pl.

Do 2 czerwca uczniowie pierwszych 
i drugich klas liceów oraz pierwszych, 
drugich i trzecich klas techników mogą 
rejestrować się na tegoroczną, jedenastą 
już edycję Gdynia Business Week. 

Jest to kreatywny sześciodniowy kurs, 
wzorowany na amerykańskim programie 
szkoły letniej Washington Business Week, 
podczas którego uczestnicy pod opieką 
profesjonalnych mentorów z amerykańskich 
firm i lokalnych nauczycieli zapoznają się 

z tajnikami  prowadzenia własnej firmy, uczą 
się jak pokonać tremę podczas wystąpień 
publicznych i zdobywają wiele innych umie-
jętności przydatnych przyszłemu młodemu 
przedsiębiorcy. A to wszystko w języku 
angielskim.

W tym roku program odbędzie się 
w dniach 18-23 sierpnia. Warunki rekruta-
cji i elektroniczne formularze zgłoszeniowe 
dostępne są na stronie www.gdyniabusi-
nessweek.pl w zakładce Rekrutacja.

Ruszyła rekrutacja do Gdynia Business Week 2019

Tej nocy nie śpij. Noc Muzeów tuż-tuż

Trwa ogólnopolska kampania „Rowerowy Maj”

Wizyty wycieczkowców

3073 abiturientów z 32 gdyńskich li-
ceów i techników w poniedziałek 6 maja 
przystąpiło do egzaminu dojrzałości 
– matury. Kolejny dzień, 7 maja przezna-
czony był na zmagania z królową nauk – 
matematyką, a środa, 8 maja to egzamin 
z języka obcego.

Maturalny maraton potrwa do 25 maja.
Równolegle z maturą krajową, w III 

Liceum Ogólnokształcącym, odbywa się 
matura międzynarodowa. Dyplom IB jest 
honorowany i uznawany za prestiżowy przez 
najlepsze uniwersytety na całym świecie. W 
tym roku szkolnym dwuletni program eduka-
cyjny International Baccalaureate egzami-
nem dojrzałości podsumuje 56 młodych ludzi. 

Matury

Ruszyła ogólnopolska kampania „Ro-
werowy Maj”. W tym roku w gdyńskiej 
odsłonie wydarzenia wzięła udział re-
kordowa liczba uczestników. Od 6 maja 
blisko 7400 uczniów z 22 szkół dojeżdża 
do szkoły rowerem, hulajnogą lub na 
rolkach i walczy o atrakcyjne nagrody.

Gdynia po raz kolejny dołączyła do kam-
panii „Rowerowy Maj”. Jest to największa 
w kraju akcja promująca zdrowy tryb życia, 
aktywność fizyczną i zrównoważoną mo-
bilność wśród przedszkolaków, uczniów i 
pracowników szkół. Uczestnicy rywalizują 
o największą ilość przejazdów. A te można 
wykonać nie tylko rowerem. Liczą się także 
przejazdy hulajnogami, na wrotkach, rolkach 
lub łączone, z podróżą samochodem bądź 
komunikacją miejską. Do końca miesiąca 
(31.05) uczestnicy ze wszystkich zgłoszo-
nych szkół będą regularnie uzupełniać 
listę swoich przejazdów w tzw. „klasowym 

dzienniku rowerowym”.
Każdy uczestnik będzie posiadał swoją 

własną książeczkę z miejscem na naklejki, 
bo kampania zakłada rywalizację na trzech 
poziomach: indywidualnym, klasowym oraz 
w grupie uczestniczących w akcji placówek. 
Zwycięzców poznamy 1 czerwca.

Oprócz tego w Szkole Podstawowej nr 20 
Zarząd Dróg i Zieleni organizuje konkurs dla 
młodzieży. Uczestnicy będą mieli za zadanie 
wymyślić kampanię edukacyjną, skierowaną 
do grupy wiekowej 13-17 lat, promującą 
zrównoważoną mobilność. 

To nie wszystko. Aby umożliwić uczestni-
kom kampanii „Rowerowy Maj” bezpieczny 
dojazd do szkoły, do 31 maja pętla autobu-
sowa przy SP nr 20 przy ul. Starodworcowej 
jest czasowo wyłączona z ruchu. 

Zakaz nie będzie dotyczył oczywiście 
rowerów, a także pojazdów ZKM, służb 
miejskich i zaopatrzenia.

10 maja o godz. 7.00 gdyński port 
odwiedzi AIDAcara, 12 maja o godz. 8.00  
AIDAmar, 15 maja o godz. 7.00 zawita 
Sapphire Princess, a 16 maja o godz. 
12.00 MSC Poesia.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu 
przy Kapitanacie Portu lub z tarasu Muzeum 
Emigracji. Nie można ich zwiedzać.

Aktualne zestawienie statków znajduje się  
na www.port.gdynia.pl. Godziny cumowania 
mogą ulec zmianie.

Cudawianki – impreza, która otwiera 
lato w Gdyni, ogłasza konkurs, w którym 
nagrodą jest możliwość supportowania 
gwiazd cudawiankowej sceny. Zgłoszenia 
przesyłać można do 15 maja.

Wystąpić na cudawiankowej scenie w roli 
supportu przed tegorocznymi artystami mogą 
zespoły debiutujące. Zgłoszenia mailowe: 
konkurs@cudawianki.eu (w temacie należy 
wpisać „Młode Zespoły – Lato zaczyna się 
w Gdyni. Cudawianki 2019”) do 15 maja. 
Regulamin na profilu fb cudawianki-gdynia.

Odważ się i wystąp 
na nadmorskiej scenie

Tegoroczna Noc Muzeów odbędzie się 
w nocy z 18 na 19 maja 2019 r. Na gości 
czekać będą muzea, instytucje kultury i 
moc atrakcji. To jedyna okazja by zoba-
czyć niedostępne na co dzień zakamarki, 
ujawniane tajemnice i sekrety. Tej nocy 
warto wyjść na miasto!

W swoje gościnne progi zapraszają w tym 
roku: Muzeum Emigracji, Muzeum Miasta 

Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej. Można 
też będzie zajrzeć do Gdyńskiego Muzeum 
Motoryzacji, Konsulatu Kultury, i biblioteki 
Śródmieście. Atrakcje przygotowały też: 
Halo Kultura, Automobilklub Morski, Tubaza, 
Uniwersytet Morski a na pokład zapraszają 
Dar Pomorza, ORP Błyskawica i Zawisza 
Czarny.

Szczegóły: nocmuzeow.ikm.gda.pl.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia 

odbywające się przy ul. Jana z Kolna 
25, na które bilety można nabyć w kasie 
Konsulatu Kultury, w CultureBoksie oraz 
na stronie: www.interticket.pl:

– 11 maja o godz. 19.00 i 12 maja o 
godz. 17.00 – spektakl „Konsternacja” w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. Tekst Mariusa 
von Mayenburga, to tylko z pozoru lekka 
komedia. Spektakl grany w ramach „Spektakl 
(nie tylko) dla rodziców” (dzieci bawią się na 
warsztatach). 

Bilety: 40/35 zł. 
– 12 maja o godz. 12.00 – 23. Teatrzyk 

Młodego Artysty. Nadszedł czas na młodych 
artystów. Tym razem wyjątkowo w kawiarni. 

Wstęp wolny.
– 13 i 14 maja o godz. 9.00 i 11.00 

–  DźwiĘkoManiA pt. „Piosenki z Akademii 
Pana Kleksa”. 

Bilety: 15 zł.
– 14 maja o godz. 19.00 – kolejna od-

słona teatralnego cyklu Wojciecha Fułka 
„Posłuchajmy razem”. Wstęp wolny.

– 14 i 15 maja o godz. 19.00 – spektakl 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności „Rewia 
– lata 20. lata 30.” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. 

Bilety: 25 zł. 
– 16 maja o godz. 9.45 – Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. Zapisy w poniedziałki: 
edukacja@gck.gdynia.pl

– 16 i 17 maja o godz. 19.00 – spektakl 
„Noc Helvera” w reż. Grzegorza Chrapkie-
wicza. Dramat Ingmara Villqista to  odbicie 
współczesnych zjawisk i lęków. 

Bilety: 40/35 zł. 
Organizatorem koncertów i spektakli 

jest Gdyńskie Centrum Kultury. Rezerwacja 
i sprzedaż biletów: tel. 667 022 652, e-mail: 
rezerwacja@gck.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza 

– 11 maja o godz. 19.00 na „Harce 
kupidynowe czyli niecne morsztyny” w 
reż. Idy Bocian. 

Monodram w wykonaniu Mikołaja Pryn-
kiewicza oparty na wyjątkowych utworach 
polskiej erotycznej poezji barokowej. Naj-
bardziej pikantny w repertuarze gdyńskie-
go teatru spektakl odważnie balansuje na 
granicy teatru i happeningu, jednocześnie 
prezentując fascynującą mozaikę poezji 
barokowej w nieoczywistej i nowoczesnej 
interpretacji. Tylko dla widzów dorosłych. 
Bilety: 30/35 zł. 

– 12 maja godz. 12.00 na „Bajkę o 

księciu Pipo i jego czerwonym koniku” wg 
Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Ignaczak 
w ramach Stacji Bajek. 

Opowieść o księciu imieniem Pipo, który 
przemierza świat w poszukiwaniu swoich 
prawdziwych rodziców i pięknej, prostej 
rzeczywistości, której wspomnienie sięga 
lat dzieciństwa. Droga ta nie należy do 
łatwych, jednak tylko podjęcie związanych 
z nią wyzwań i miłość do rodziców, może 
doprowadzić Pipo do osiągnięcia celu. 
Bajka o Pipo to uniwersalna opowieść o do-
rastaniu, przemijaniu, wierności sobie i sile 
przyjaźni. Bilety: 25 zł.

– 15 maja o godz. 17.30 oraz 19.30 na 
koncert „Port wielki jak Świat”. Wyjątkowy 

koncert piosenki aktorskiej, przygotowany 
jako egzamin II roku słuchaczy Studium 
Wokalno-Aktorskiego im. D. Baduszkowej 
w Gdyni. Na program składają się piosenki 
Jacquesa Brella i jeden tajemniczy dodatek. 
Młodzi, utalentowani i pełni temperamentu 
adepci sztuki aktorskiej w tym spotkaniu 
z jednym z najwybitniejszych bardów świata, 
nauczyli się sporo, a podzielenie się efektem 
swojej pracy będzie na pewno emocjonu-
jącym spotkaniem zarówno dla nich, jak i 
dla widzów. Program przygotowywany był 
pod kierunkiem Kuby Kornackiego, a przy 
pianinie zasiądzie Marian Benedyka. 

Bilety: 30 zł
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 10-12, 14-17, 28 
maja o godz. 20.00 na premierowe „Tango 
– na pełnym morzu” Sławomira Mrożka w 
reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany 
pod pokładem „Daru Pomorza”.

Spektakl, w którym kultowy dramat „Tan-
go” został wzbogacony jednoaktówką „Na 
pełnym morzu”. O wszechwładnej dyktaturze 
niekontrolowanego chamstwa, które uzurpu-
je sobie prawo do ustanawiania reguł oraz o 

równolegle funkcjonujących oszalałych eks-
perymentatorach, którzy wierzą, że zrewolu-
cjonizują świat za pomocą ekstrawaganckich 
nowinek. Świat bohaterów umieszczonych w 
klaustrofobicznej przestrzeni pod pokładem 
„Daru Pomorza” zyskuje dodatkowy meta-
foryczny wymiar. Jak to u Mrożka: czarny 
humor, komediowy żywioł i krwiści bohate-
rowie w wielowymiarowych rolach.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

„Słodki koniec dnia”, nowy film w re-
żyserii Jacka Borcucha, z Krystyną Jandą 
w roli głównej, jest już w repertuarze 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. Kino 
Studyjne GCF zaprasza w tym tygodniu 
na ostatni przed wakacjami seans i roz-
mowę z cyklu Spotkania Filozoficzne, a w 
sobotę – na kosmiczny poranek filmowy 
„Bajka w Centrum”. Już w środę, 15 maja, 
w Gdyni rusza festiwal filmów dokumen-
talnych Millennium Docs Against Gravity. 

Akcja filmu „Słodki koniec dnia” toczy się 
na włoskiej prowincji, gdzie w mieście Vol-
terra żyje Maria – polska poetka, laureatka 
Nagrody Nobla, autorytet moralny. Świat 
bohaterów zostaje wywrócony do góry no-
gami, gdy otrzymują szokującą wiadomość 
o zamachu terrorystycznym w Rzymie. W 
roli Marii można zobaczyć Krystynę Jandę, 
a filmową córkę bohaterki zagrała Kasia 
Smutniak. Autorami scenariusza są Jacek 
Borcuch i Szczepan Twardoch.

11 maja Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza na poranek filmowy z cyklu „Bajka 
w Centrum”. Tym razem najmłodsi widzowie 
wyruszą w podróż kosmiczną wraz z bo-

haterami filmów animowanych: „Agi Bagi”, 
„Kostka i Kulek”, „Wiercimisie”. Dodatkowo 
dzieci wraz z rodzicami i mogą skorzystać 
z Mobilnego Planetarium, które pozwoli im 
zobaczyć niebo z innej niż zwykle perspekty-
wy: o godz. 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30. 
Wstęp w cenie biletu na poranek filmowy.

Gdyńskie Centrum Filmowe i Uniwersytet 
Gdański zapraszają na pokaz przedpre-
mierowy filmu „Podwójne życie” w reżyserii 
Oliviera Assayasa, z Juliette Binoche 
w roli głównej. Pokaz oraz ostatnia przed 
wakacjami dyskusja z cyklu Spotkania Filo-
zoficzne z Gutek Film odbędą się 14 maja o 
godz. 20.00 w sali Warszawa. Dyskusję po 
seansie poprowadzą dr Robert Rogoziecki 
z Zakładu Estetyki i Filozofii Kultury oraz dr 
Joanna Sarbiewska z Katedry Wiedzy o 
Filmie i Kulturze Audiowizualnej Uniwersy-
tetu Gdańskiego.

„Zobacz, czy rozumiesz świat, i czy 
świat rozumie ciebie” – to hasło przewodnie 
tegorocznej edycji największego festiwalu 
kina dokumentalnego w Polsce, Millennium 
Docs Against Gravity. W programie gdyńskiej 
edycji – od 15 do 24 maja – jest ponad 70 

premier najlepszych filmów dokumentalnych, 
odnoszących się do najbardziej aktualnych, 
palących problemów współczesnego świata. 
Ponadto spotkania z reżyserami i bohatera-
mi, debaty i rozmowy, warsztaty i edukacja 
dla dzieci i seniorów.  O Nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni powalczy 13 filmów.

Gdyńskie Centrum Filmowe to nie tylko 
kino. Wydawnictwo Marginesy zaprasza na 
kolejne spotkanie autorskie 14 maja o godz. 
18.00 w Galerii GCF. Tym razem bohaterką 
będzie Elżbieta Sieradzińska – kobieta, 
którą fascynują losy innych kobiet, autorka 
książkowych biografii Wandy Rutkiewicz i 
Cesarii Evory. 

Wstęp wolny.
Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF, 

w tym program festiwalu Millennium Docs 
Against Gravity, dostępny jest na stronie 
www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 
15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), 
a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Bilety 
na seanse festiwalowe kosztują 18 złotych, a 
w karnetach – 15 i 12 złotych (przy zakupie 
karnetu w kasie).

W dniach 10-12 maja w godz. 10.00-
18.00 w Parku Kolibki odbędzie „Ogród” 
– wystawa, kiermasz, piknik.

W Parku Kolibki zlokalizowane zostaną 
stoiska handlowe z kwiatami rabatowymi i 
balkonowymi, bylinami, pnączami, krzewa-
mi owocowymi oraz ozdobnymi, iglakami, 
a także ziołami, cebulkami kwiatowymi i 
sadzonkami warzyw.

Bilety wstępu: normalny – 6 zł; dzieci do 
lat 7 – wstęp wolny

Dojazd komunikacją miejską:
– od strony Gdyni: trolejbusami 21 i 31 

oraz autobusem S (przystanek Kolibki) lub 
trolejbusem 26 do przystanku przy CH „Klif”, 
kolejką do SKM Gdynia-Orłowo.

– od strony Sopotu: trolejbusami 21 i 31 
oraz autobusem S – przystanek Kolibki - przy 
wejściu na teren Parku Kolibki.

Rozkład jazdy dostępny pod adresem: 
www.zkmgdynia.pl

Ogród w Kolibkach

Schronisko Ciapkowo i Miesięcznik 
Cztery Łapy zapraszają 12 maja w samo 
południe na Wybory Kundelka Roku, które 
odbędą się na Polance Redłowskiej.

Celem wydarzenia jest propagowanie 
adopcji psów ze schroniska. Właśnie takie 
przygarnięte psiaki biorą udział w konkur-
sach. Jest to także okazja do przedstawie-
nia konkretnych czworonogów z Ciapkowa 
i możliwość pokazania jak dobrze sobie 
radzą w mieście.

Wybory Kundelka Roku
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REGULAMIN 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2019” 
organizowanego przez Gminę Miasta 

Gdyni 
I. Postanowienia ogólne:

1. Regulamin Konkursu dostępny jest w biurze Or-
ganizatora tj. Biurze Ogrodnika Miasta al. Zwycię-
stwa 291 A, 81-525 Gdynia, w wydaniu majowego 
„Ratusza”, a także na oficjalnej stronie internetowej.
2. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany Re-
gulaminu. O każdej zmianie Regulaminu, Organi-
zator poinformuje na oficjalnej stronie internetowej 
a także poprzez informację w „Ratuszu”.

II. Cel i założenia konkursowe:
1. Zachęcenie mieszkańców do dbania o wizerunek 
otoczenia oraz miejsca;
2. Kreowanie najbliższej przestrzeni prywatnej 
bądź półprywatnej w sposób harmonijny, spójny, 
mogącej nawiązywać do otoczenia;
3. Poprawa estetyki Miasta poprzez upiększanie 
ogrodów, tarasów, otoczenia budynków, wejść, 
dachów, balkonów, okien oraz logii zdobiących 
przestrzenie publiczne;
4. Rozpowszechnianie wydarzenia w celu popula-
ryzacji aranżowania przestrzeni.

III. Organizacja Konkursu:
1. Konkurs organizuje Gmina Miasta Gdyni - Biuro 
Ogrodnika Miasta, Urzędu Miasta Gdyni przez 
powołaną Komisję Konkursową. Przewodniczącą 
Komisji Konkursowej jest Główny Specjalista w 
Biurze Ogrodnika Miasta, Hanna Niedźwiecka
-Pasternak.
Pozostali członkowie Komisji Konkursowej:
– Dorota Nelke – główny specjalista w Referacie 
Relacji z Mediami,
– Małgorzata Omachel-Kwidzińska – kierownik 
Referatu Relacji z Mediami,
– Kamil Złoch – Referat Relacji z Mediami
– Zofia Halikowska – Biuro Ogrodnika Miasta
– Patrycja Stefańska – Biuro Ogrodnika Miasta
– Edyta Reguła – Biuro Ogrodnika Miasta
2. Zgłoszenia konkursowe będą rozpatrywane w 
czterech kategoriach: 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzin-
nych;
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków 
wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydo-
mowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
C. Nadziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku pu-
blicznego.
Zgłoszeń dokonują osoby w przypadku: 2A – Wła-
ściciele domów; 2B, 2C – Właściciele mieszkań, 
współwłaściciele, zarządcy obiektów, osoby w 
imieniu osób lub jednostek mających prawo do 
władania tym terenem (wspólnoty mieszkaniowe, 
spółdzielnie mieszkaniowe); 2D – Właściciele, 
zarządcy obiektów.
3. Dopuszczenie do konkursu leży w decyzji Komisji 
powołanej do jego przeprowadzenia. Wszystkie 
decyzje dotyczące przebiegu, w tym oceny prac 
konkursowych i rozstrzygnięć konkursu, podejmuje 
Komisja Konkursowa. 

IV. Uczestnicy i zasady konkursu:
1. Konkurs obejmuje teren całego Miasta Gdynia. 
2. Do konkursu mogą być zgłaszane wszystkie 
obiekty, o których mowa w punkcie nr 2, ozdobione 
kwiatami, zielenią, elementami małej architektury; 
do konkursu można zgłosić jeden adres ewidencyj-

ny; w przypadku złożenia więcej zgłoszeń na jeden 
adres ewidencyjny, Komisja Konkursowa ma prawo 
wziąć pod uwagę tylko jedno zgłoszenie.
3. Dodatkowym, nowym atutem branym pod uwagę 
tym roku jest próba nawiązania do ogrodu rusty-
kalnego, poprzez wykorzystanie typowych roślin 
oraz elementów wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 
4. Komisja Konkursowa osobiście sprawdzi, czy 
zgłoszone aranżacje są ozdobą otoczenia w tym 
przestrzeni publicznej będącej ciągami komunika-
cyjnymi pieszymi i jezdnymi, placami miejskimi, 
skwerami, zieleńcami, parkingami, przystankami 
komunikacji miejskiej itp.
5. Podstawowym kryterium oceny będzie este-
tyczny wygląd zgłoszonego obiektu widzianego z 
zewnątrz budynku, w szczególności od strony ulicy.
6. Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpienia do 
konkursu na kuponach wydrukowanych w „Ra-
tuszu” lub poprzez przesłanie pocztą elektroniczną 
formularza z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczo-
ści maksimum 2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany 
do konkursu obiekt musi być sfotografowany przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolorowe, 
maksymalna wielkość A4 (210x297 mm) oraz 
maksymalnie 4 szt. – lub na dowolnym nośniku 
elektronicznym. Na kuponach należy podać nu-
mer konta należącego do osoby, wspólnoty lub 
instytucji biorącej udział w konkursie. Brak numeru 
konta jest jednoznaczne z deklaracją osobistego 
odbioru nagrody w kasach Urzędu Miasta Gdyni, 
w wyznaczonym dniu.
7. Kupony wraz ze zdjęciami należy składać w sie-
dzibie Biura Ogrodnika Miasta lub wysłać pocztą na 
adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 
A, 81-525 Gdynia lub wysłać e-mailem na adres 
gdyniawkwiatach@gdynia.pl.
8. Z udziału w konkursie wyłączeni są członkowie 
Komisji Konkursowej oraz członkowie ich rodzin.
9. Wyboru laureatów konkursu Komisja dokonuje 
według ustalonych przez siebie kryteriów, przy 
czym warunkiem koniecznym do spełnienia przez 
uczestników będzie możliwość oglądania zgłoszo-
nych aranżacji z przestrzeni publicznych. Komisja 
według tych samych kryteriów dokonuje również 
rozdziału nagród rzeczowych, ufundowanych przez 
sponsorów.
10. Organizatorowi przysługuje prawo zatrzymania 
wszystkich nadesłanych prac konkursowych (od-
bitek oraz plików zdjęciowych), których własność 
przechodzi nieodpłatnie na Organizatora z chwilą 
ich zgłoszenia do konkursu.
11. Uczestnik konkursu upoważnia nieodpłatnie Or-
ganizatora do korzystania ze zdjęć (w sposób nie-
ograniczony czasowo i terytorialnie) w dowolnym 
celu a w szczególności w działaniach promocyjnych 
podejmowanych przez Organizatora. Ponadto 
Uczestnik zrzeka się jakiegokolwiek wynagrodzenia 
za korzystanie ze zdjęć, w tym w szczególności 
wynagrodzenia za rozpowszechnianie zdjęć na 
stronie internetowej oraz inne przypadki publicz-
nego udostępniania zdjęć.
12. Podanie danych osobowych wymienionych 
w punkcie IV, podp. 7. Regulaminu oraz wyrażenie 
zgody na ich przetwarzanie jest wymogiem uczest-
nictwa w konkursie „Gdynia w kwiatach 2019”.

V.Terminy:
1. Termin składania kuponów oraz zgłoszeń drogą 
elektroniczną upływa z dniem 23 sierpnia 2019 r. 
2. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu 
na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Program będzie do-
stępny na stronie www.daryziemi.com.

VI. Nagrody:
1. Komisja Konkursowa przyzna nagrody główne 
Prezydenta Miasta w ww. kategoriach o wartości 
1300 zł brutto każda oraz po trzy wyróżnienia w 
każdej kategorii po 340 zł brutto. Nagrody zostaną 
wypłacone w terminie 30 dni od daty ogłoszenia 
wyników. Sponsorzy mogą fundować nagrody rze-
czowe. Decyzja w sprawie ostatecznego podziału 
puli nagród należy do Komisji Konkursowej.  
2. Dopuszcza się przyznanie nagród dodatkowych, 
ufundowanych przez Rady Dzielnic. Nagrody te 
przyzna Komisja Konkursowa na wniosek Rad 
Dzielnic, które dokonają własnej oceny zgłoszo-
nych uczestników konkursu.
VII. Ochrona danych osobowych uczestników 

Konkursu:
1. Administratorem [ADO] danych osobowych 
uczestników Konkursu będzie Prezydent Miasta 
Gdyni, Gdynia 81-382, al. Marsz. Piłsudskiego 
52-54, e-mail: umgdynia@gdynia.pl, tel. +48 58 
626 26 26.
2. Inspektor ochrony danych [IOD]:  e-mail: iod@
gdynia.pl, adres do korespondencji: jak wyżej.
3. Cel przetwarzania: dane osobowe uczestników 
będą przetwarzane na podstawie zgody (art. 6 ust. 
1 lit. a RODO) w celu przeprowadzenia Konkursu, 
ogłoszenia wyników, wydania nagród oraz jego 
promocji w środkach masowego przekazu i publi-
kacjach Urzędu Miasta Gdyni. 
Administrator nie przewiduje przetwarzania uzy-
skanych danych osobowych w celach innych niż 
wskazane w zdaniu poprzedzającym, gdyby jednak 
taka okoliczność miała mieć miejsce, o wykorzy-
staniu uzyskanych danych osobowych na inne 
cele zostanie uczestnik odrębnie poinformowana/y.
4. Dane osobowe uczestnika – w tym wizerunek, 
mogą być upublicznione w środkach masowe-
go przekazu i oficjalnych publikacjach Urzędu 
Miasta Gdyni. Odbiorcami danych osobowych w 
przypadku przyznania nagród dodatkowych będą 
poszczególne Rady Dzielnic Miasta Gdyni.
Nie przewiduje się przekazania uzyskanych danych 
osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej. 
5. Nie przewiduje się również zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji ani profilowania w oparciu 
o otrzymane dane osobowe.
6. Dane osobowe uczestnika będą przetwarzane do 
czasu zakończenia, rozliczenia i kontroli Konkursu 
lub do momentu wycofania zgody.
7. Uczestnik ma prawo żądania uzyskania kopii 
swoich danych osobowych lub ich udostępnienia 
w siedzibie ADO, żądania sprostowania swoich 
danych osobowych, sprzeciwu wobec przetwarza-
nia niektórych danych oraz do cofnięcia udzielonej 
zgody na przetwarzanie danych osobowych i żą-
dania usunięcia swoich danych. Wycofanie zgody 
nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
wycofaniem. Żądanie usunięcia danych w trakcie 
konkursu będzie równoznaczne z wycofaniem się 
z udziału w konkursie.
8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. 
Konsekwencją ich niepodania będzie brak możli-
wości uczestnictwa w konkursie.
9.Na podstawie art. 77 RODO uczestnik ma prawo 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Da-
nych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2,  
w sprawie dotyczącej niezgodności przetwarzania 
przekazanych danych osobowych z RODO.

Maj jest miesiącem szczególnym, który 
napędza do działania. Biuro Ogrodnika 
Miasta właśnie od tego miesiąca, również 
pragnie zachęcić do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, 
która jest częścią naszego miasta. 

Zapraszamy wszystkich, niezależnie od 
wieku, pragnących podzielić się efektem 
swoich wysiłków, pomysłami oraz zaanga-
żowaniem, do wzięcia udziału w konkursie 
„Gdynia w kwiatach”.

W tym roku odbywa się on po raz 25. 

Tym razem zgłoszenia przyjmowane są w 
czterech kategoriach: 

A. Zewnętrzne części budynków jedno-
rodzinnych;

B. Zewnętrzne przyziemne części budyn-
ków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.);

C. Nadziemne części budynków wielo-
rodzinnych (np. balkony, dachy, okna  itp.); 

D. Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym, no-
wym atutem branym pod uwagę w tym roku 
jest próba nawiązania do ogrodu rustykal-
nego, czyli wiejskiego, jak ogrody naszych 
babć, poprzez wykorzystanie typowych 
roślin oraz elementów wyposażenia dla ww. 
typu ogrodu.

Termin zgłoszeń upływa 23 sierpnia 
2019 r. Kupon konkursowy ukaże się w ko-
lejnym „Ratuszu” 17 maja. 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2019”
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.; 

– na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal-
tic Mini Textile Gdynia. Wystawę można 
oglądać do 9 czerwca;

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Jazda! Motoryzacja w między-
wojennej Gdyni”. Najstarsze zdjęcie na 
wystawie pochodzi z 1926 r. i upamiętnia 
pierwsze tankowanie na nowo otwartej stacji 
benzynowej na ulicy Węglowej. Część zdjęć 
ma charakter reportażowy, część to portrety 
i zdjęcia „ustawiane”. Można zobaczyć For-
dy, czechosłowackie sportowe wozy Aero 
50, popularne „Dekawki”, Chevrolety, Ople 
czy polskie Fiaty. Wystawa prezentowana 
jest do 31 maja.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 

fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.
Tysiące portretów podróżnych i załogi, 

zdjęcia z balów przebierańców, toastów 
i uścisków, życie pod pokładem i w ka-
jutach… Przez 10 lat Hipolit Śmierzchalski 
(1925–2012) pływał na pokładzie ostatniego 
z polskich transatlantyków TSS „Stefan 
Batory”, pełniąc rolę pokładowego fotografa.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, 
atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach hi-
storii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, 
okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się 
narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji 
biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa Nastroje Wiosenne. 
Swoje prace zaprezentują: Maria Aftanas-
Jujka, Wanda Frąckowska, Anna Gresz-
czyńska-Nowińska, Krystyna Gronow-
ska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Danuta 
Krakowiak, Benedykt Kroplewski, Ewa 
Łukiewska, Włodzimierz Pitala, Barbara 
Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Andrzej 
Socha, Daria Sołtan-Krzyżyńska i Karoli-

na Sprung-Zalewska.
Wystawę można oglądać do 24 czerwca 

w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-

sza na wystawę fotografii „Gdynia w obiek-
tywie Grażyny Olszewskiej”, popularnej 
„Żyrafy” z Facebooka. Zdjęcia prezentowane 
są w bibliotece do końca maja.

***
Do 21 maja w Galerii Debiut (ul. Orłowska 

8) można oglądać wystawę prac dyplomo-
wych uczniów Zespołu Szkół Plastycznych 
„Dyplom 2019”. Specjalizacje: aranżacja 
wnętrz, fotografia artystyczna, projektowanie 
graficzne, techniki rzeźbiarskie. 

Wstęp wolny. 
Więcej www.zsplast.gdynia.pl. 

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wernisaż 
wystawy malarstwa Zofii Orczyńskiej pt. 
„Łodzie”, który odbędzie się 17 maja o godz. 
18.00 w siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul Władysława IV 51). 

Wstęp wolny.
Wystawę można oglądać w godzinach 

otwarcia biura do 7 czerwca.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
na wystawę obrazów Brygidy Śniateckiej.

Wystawa dostępna jest do 30 maja w go-
dzinach pracy Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Włady-
sława IV 7-15) zaprasza 11 maja o godz. 
11.00 na godzinne warsztaty „Nie bój się – 
nie gryzę!” dla dzieci w wieku od 6 do 8 lat, 
zorganizowane przez wolontariuszy projektu 
REHakcja, Centrum Współpracy Młodzieży. 
Warsztaty mają na celu oswojenie najmłod-
szych z tematem niepełnosprawności.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza 13 i 14 maja o godz. 
17.00 na Fantastyczny teatr cieni. Chętne 
dzieci stworzą własne fantastyczne historie i 
odtworzą jej w teatrzyku cieni. Dzieci w wieku 
poniżej 7 lat pod opieką rodziców.

13 maja o godz. 18.00 Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
na kolejny epizod literacki trzeciego sezonu 
Pierwszego czytania. Tym razem gościem 
będzie pisarz Łukasz Orbitowski. 

14 maja o godz. 17.00 Biblioteka Obłu-
że (ul. Boisko 6) zaprasza na ludowe warsz-
taty edukacyjne z Zagrodą Powroty „Jaś 
i Małgosia, czyli jak ugryźć mąkę”. Warsztaty 
dla dzieci od 3. roku życia. Bohaterami będą 
zwierzęta gospodarskie. Obowiązują zapisy 
mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 625 08 16.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 14 maja o godz. 17.00 
młodzież między 13. a 19. rokiem życia na 
spotkania rozwojowe z psychologiem. Pierw-
sze spotkanie pt. Mapa marzeń poprowadzi 
Marta Jagodzińska, terapeutka z Centrum 
Wspierania i Rozwoju Rodziny FAMILION.

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 14 maja o godz. 18.00 na 
zajęcia edukacyjne z klockami Lego z ele-
mentami robotyki „Autonomiczny autobus” 
dla dzieci i młodzieży od 7 do 12 lat. Wyma-
gane zapisy tel. 58 622 44 43. Spotkanie w 
ramach projektu: W bibliotece po sąsiedzku.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza 16 maja o godz. 16.30 
na przygodę z planszówkami. Przyprowadź 
rodziców, rodzeństwo, przyjaciół i przyjdź 
do naszej biblioteki. Dzieci w wieku poniżej 
7 lat pod opieką rodziców.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 16 maja o godz. 17.00 dzieci z rodzi-
nami na interaktywny spektakl Teatru DUET. 
„Magiczny ołówek” to bajka opowiadająca o 
tym, że tylko pracą, rozwijaniem własnych ta-
lentów, pomaganiem innym, a nie „czarami”, 
możemy sobie zaskarbić szacunek innych 
ludzi. Spotkanie finansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Z okazji 150. urodzin Antoniego Abra-
hama Wyższa Szkoła Administracji i Biz-
nesu im. E. Kwiatkowskiego zaprasza 18 
maja w godz. 10.00-13.00 na grę miejską  
związaną z życiem Króla Kaszubów.

Wszystkie zadania znajdują się na obsza-
rze Gdyni Śródmieścia. Nad grupą z daleka 
i z bliska będzie czuwać prowadzący grę 
przewodnik miejski Michał Miegoń (Mu-
zeum Miasta Gdyni, Open House Gdynia, 
Inne Szlaki). Gra rozpocznie się w gmachu 
WSAiB im. E. Kwiatkowskiego przy ul. Kie-
leckiej 7, a zakończy w Kaszubskim Forum 
Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

O udziale w grze decyduje kolejność zgło-
szeń. Zgłoszenia indywidualne i grupowe do 
14 maja za pomocą formularza na stronie: 
https://wsaib.pl/dla-mediow/gra-miejska.

Udział bezpłatny.

„Sekretna Gdynia 
Abrahama”

24 kwietnia w Kaszubskim Forum 
Kultury odbyło się spotkanie wokół naj-
nowszej książki dr. Jana Mordawskiego 
„Geografia Kaszub”. 

Spotkanie uświetniło wręczenie autorowi 
medalu „Civitas E Mari – tym, którzy od-
ważnie realizują marzenia” przyznawanego 
przez Prezydenta Miasta Gdyni. Dr Jan 
Mordawski otrzymał go z rąk wiceprzewod-
niczącego Rady Miasta Gdyni Stanisława 
Borskiego. 

Jan Mordawski jest autorem ponad 130 
książek naukowych i popularnonaukowych, 
7 atlasów i ok. 80 artykułów naukowych, 
zasłużonym członkiem gdyńskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, laure-
atem Medalu Srebrna Tabakiera Abrahama.

Medal Civitas e Mari 
dla Jana Mordawskiego

O czasach PRL-u często myśli się jak 
o zamierzchłej przeszłości. Społeczeń-
stwo lekkomyślnie odcina się od niej, 
uważając, że współczesność jest efektem 
rewolucyjnych przemian. Jednak czy dziś 
rzeczywiście myślimy zupełnie inaczej 
o erotyce i seksie?

W czasie majowego Science Cafe 
w Centrum Nauki Experyment, goście wraz 
z ekspertem dr. Karolem Jachymkiem 

z Uniwersytetu SWPS,  porozmawiają 
o przedmiotach, wydarzeniach i innych feno-
menach kulturowych, które w konsekwencji 
ukształtowały nasz współczesny sposób 
myślenia o cielesności i seksie. 

Wydarzenie obędzie się 12 maja o godz. 
16.00 w Centrum Nauki Experyment (al. 
Zwycięstwa 96/98). Bilety w cenie 10, 15 
zł dostępne na stronie bilety.experyment.
gdynia.pl oraz w kasach centrum. 

O cielesności w czasach PRL-u w Experymencie
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Wyobraź sobie, że chcesz zjeść w ka-
wiarni ciastko, ale nie możesz się do niej 
dostać, bo wózek, z którego korzystasz, 
nie jest w stanie pokonać wiodących 
do lokalu schodów. Jeśli już to zrobisz, 
w środku jest tak wąsko, że nie ma spo-
sobu, by przejechać między stolikami. 

Z pomocą przychodzi „Czułość – wygodna 
klubokawiarnia” – zgłoszona do gdyńskiego 
inkubatora innowacja, której celem jest 
stworzenie miejsc, w których każdy będzie 
czuł się komfortowo. Projekt zgłoszony 
przez Sylwię Nikko Biernacką i Paulinę 
Pohl zakłada stworzenie miejsc dostępnych, 
uwzględniających potrzeby osób w różnym 
wieku i z różnymi niepełnosprawnościami: 
wzroku, ruchu słuchu czy intelektualną. 

Pierwszym krokiem były badania focuso-
we z osobami prowadzącymi i obsługującymi 
np. lokale gastronomiczne czy muzea. 

Z różnymi grupami użytkowników/użyt-
kowniczek rozmawiano z kolei o potrzebach 
związanych z wygodnym spędzaniem wol-
nego czasu np. w klubokawiarni.  

W ramach innowacji powstały trzy pro-
dukty: pierwszym jest zeszyt rozwiązań ar-
chitektoniczno-projektowych, drugi to gotowe 
projekty mebli, których wykonanie można 
zamówić u rzemieślników/rzemieślniczek i 
wykorzystywać w miejscu, które użytkujemy. 
Trzecim produktem jest usługa. Każdy może 
zaprosić zespół ds. dostępności, aby uzyskać 

indywidualne rekomendacje do modernizacji 
lokalu tak, żeby stał się dostępny i wygodny. 

W publikacji zawarte są podpowiedzi roz-
wiązań prostych i tanich, ale zwiększających 
komfort korzystania z danego miejsca. 

Powstały prototypy trzech mebli. Pełniący 
funkcję separatora przestrzeni parawan jest 
szczególnie ważny dla osób, które z różnych 
powodów potrzebują jednocześnie i bycia w 
grupie, i wyizolowania, bo nadmierne reagują 
na dużą ilość bodźców. 

Dzięki specjalnym nakładkom na krzesła 
siedzi się wygodniej. 

Mobilny stolik to z kolei nakładka powięk-
szająca powierzchnię użytkową blatu. Dzięki  
temu osoby poruszające się na wózkach 
elektrycznych mogą podjechać nimi blisko do 
stołu, uczestnicząc w zajęciach z całą grupą. 

***
Inkubator Innowacji Społecznych to pro-

jekt prowadzony przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych w Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA z Warszawy, Mia-
stem Stołecznym Warszawa oraz ECORYS 
Polska sp. z o.o. Skupia się na znalezieniu 
konkretnych rozwiązań dla problemów, 
z jakimi mierzą się m.in. osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną.

Powodów rezygnacji lub utraty zatrud-
nienia może być wiele. Znalezienie lub 
utrzymanie nowej pracy bywa trudne. 
Warto przyjść na konsultację z doradca-
mi Pracowni, czyli gdyńskiego Systemu 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej. To 
pierwszy krok do możliwości skorzysta-
nia z bezpłatnej oferty warsztatów zawo-
dowych oraz konsultacji z ekspertami.

Już 83 podopiecznych zdobyło zatrudnie-
nie, a prawie 300 skorzystało z warsztatów 
zawodowych i hobbystycznych, ze wspar-
cia doradców zawodowych, psychologów, 
rehabilitantów. Chętni mogą wziąć udział 
w konsultacjach z ekspertami, m.in. doty-
czących wychodzenia z długów i organizacji 

domowego budżetu. Dużym zainteresowa-
niem cieszą się kursy podnoszące kwalifi-
kacje zawodowe, np. obsługi programów 
graficznych.

Zapisy prowadzone są nieprzerwanie, a 
wszystkie warsztaty i konsultacje są bezpłat-
ne. W ramach PRACOWNI realizowane są 
cztery główne ścieżki: „Aktywność obywa-
telska i włączenie społeczne”, „Intensywne 
wsparcie społeczno-zawodowe”, „Wsparcia 
dla osób z niepełnosprawnością” oraz Cen-
trum Integracji Społecznej. 

Udział w projekcie mogą wziąć gdynianie 
w trudnej sytuacji życiowej. W Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31) 
trzeba wypełnić formularz zgłoszeniowy. 

Na miejscu pracownicy LIS odpowiedzą na 
pytania i pomogą wypełnić zgłoszenie. 

Więcej informacji można znaleźć również 
na stronie www aktywizacjawgdyni.pl.

System aktywizacji społeczno-zawodowej  
„Pracownia” to inicjatywa gdyńskiego samo-
rządu, realizowana przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych oraz partnerów: Fundację 
Gospodarczą, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Integracji, Centrum Integracji Społecznej 
w Gdyni – Towarzystwo Przyjaciół Pomocy 
im. św. Brata Alberta koło Gdańskie

Projekt współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Pomogą znaleźć pracę

31 maja 2019 r. upływa termin wpłaty II 
raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2019 r. 

Wpłaty można dokonać w kasie UM lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045. 

W przypadku dokonywania przelewu 
należy podać: tytuł (II rata za korzystanie 
z zezwolenia na sprzedaż alkoholu), nr ze-
zwoleń na sprzedaż alkoholu, adres punku 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przedło-
żyć w pokoju 223 Urzędu Miasta w godz. 
8.00-16.00 (od poniedziałku do piątku) lub 
przesłać mailem na adres: wydz.spraw_oby-
watelskich@gdynia.pl.

Dla sprzedawców 
alkoholu

Gdynia poszukuje lokali mieszkalnych

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 w Wielkim Kacku (osiedle Fikakowo) 
to miejsce integracji mieszkańców w każ-
dym wieku, przestrzeń do rozwoju zain-
teresowań i realizacji własnych inicjatyw.

W maju Przystań zaprasza:
– 11 maja w godz. 11.00-12.30 – grupa 

ćwiczeniowa komunikacji empatycznej - 
poznanie z metodą NVC (porozumienie bez 
przemocy), empatyczne słuchanie, wspar-
cie. Spotkania dla osób dorosłych.  

– 15 maja w godz. 17.00-18.00 – Her-

batka sąsiedzka – poznaj Przystań i jej 
animatorów, porozmawiaj z sąsiadami i 
przedstaw swoje pomysły na działania. To 
spotkanie będzie poświęcone przygotowanie 
obchodów Dnia Sąsiada.

– 15 maja w godz. 18.00-19.00 – W cyklu 
Eko kosmetyki – Pachnący żel do mycia ciała 
z glinką – warsztat dla dorosłych oraz dzieci 
(od sześciu lat, z opiekunami).

Zajęcia są bezpłatne, ale obowiązują za-
pisy: osobiste w siedzibie, tel. 58 727 39 27 
lub mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza 
do składania ofert w postępowaniu na 
„Nabycie przez Gminę Miasta Gdyni 
praw do lokali mieszkalnych”. Przed-
miotem postępowania jest nabycie praw 
odrębnej własności lokali mieszkalnych 
wraz z udziałami w prawie własności lub 
prawie użytkowania wieczystego w nie-
ruchomości wspólnej. Nieruchomości 
powinny być położone w obrębie granic 
administracyjnych Gminy Miasta Gdyni.

Obecnie Gmina Miasta Gdyni poszukuje 
mieszkań o następujących parametrach: 
- mieszkania  2-3 pokojowe o  pow. 40-60 

m², usytuowane na niskich kondygnacjach 
budynków bądź w budynkach z windą, 
preferowane okolice to Oksywie, Obłuże, 
Pogórze, Babie Doły.

Z ogólnymi warunkami składania ofert 
można zapoznać się na stronie BIP Miasta 
Gdyni lub w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pok. 439). 
Dodatkowe informacje na temat składania 
ofert pod nr. tel. 58 668 85 12, 58 668 85 
53 oraz na stronach www.gdynia.pl/bip w 
zakładce Nieruchomości oraz www.invest-
gdynia.pl/ w zakładce: Nabycie lokali.

O przestrzeni myśl z czułością

Przystań Lipowa 15 zaprasza w maju

Stowarzyszenie „Perspektywa” działa-
jące przy SP nr 16 poszukuje wolontariu-
szy, praktykantów, stażystów do pomocy 
w nauce dzieciom ze SPOT świetlicy 
socjoterapeutycznej. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 664  
748 138 lub mailowo: stow.perspektywa@
wp.pl.

Zostań wolontariuszem

Giełda vintage 
„z koca i z ręki”

11, 25 maja, 1, 15 i 29 czerwca w godz. 
9.30-14.00 w alejce przy Hali Rybnej Miej-
skiej Hali Targowej (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40) odbędzie się Giełda Vintage 
„z koca i z ręki”, czyli oryginalnych, rzad-
kich przedmiotów vintage, w tym kolekcji 
z lat 60., 70., 80. i 90.

W trakcie wydarzenia dopuszczany jest 
handel, w tym wymiana czy sprzedaż/za-
kup przedmiotów kolekcjonerskich vintage. 
Zapraszamy pasjonatów mody retro, płyt 
winylowych, drobnej elektroniki, zabawek 
(żołnierzyki, klocki lego, resoraki), komiksów, 
gier planszowych, pierwszych gier elektro-
nicznych czy komputerów personalnych 
(Commodore, Atari, Amiga, ZX Spectrum). 
Dawniej był to nierzadko asortyment Hal 
Targowych, sprowadzany przez marynarzy. 

Pchli Targ jest także okazją do inspirują-
cych spotkań z ciekawymi osobowościami. 
To szansa, by poznać kolekcjonerów, dla 
których przedmioty i kolekcje polskiego wzor-
nictwa II poł. XX w. to pasja i sposób na życie.

Osoby chętne do udziału w giełdzie pro-
szone są o zapoznanie się z regulaminem 
dostępnym na http://arg.gdynia.pl w zakładce 
„Do pobrania”. Handel w ramach giełdy nie 
jest objęty opłatą targową.

Szczegóły na www.haletargowe.pl oraz 
facebookowym profilu gieldavintagegdynia. 
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza na zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawczo-dydaktyczne, nieuczęszczające 
na co dzień do przedszkola.

– dzieci w wieku 2,5-5 lat. Zajęcia odby-
wają się w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki 

i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00. 

– dzieci w wieku 2,5-4 lat. Zajęcia odbędą 
się w Przedszkolu nr 29 (ul. Adm. Unruga 
53, tel. 58 625 09 67) 11 maja w godz. 
9.00-14.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Dla najmłodszych 

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chętnych 
do nauki gry na dowolnie wybranym in-
strumencie.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Dni otwarte szkół i przedszkoli
Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. 

Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej 
szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzię-
cia udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. Dzisiaj ostatnia część 
szkolnych zaproszeń. 

– 11 maja w godz.10.00-13.00 – Szkoła 
Podstawowa nr 28 im. Lotników Polskich 
(ul. Zielona 53)

W szkole odbędzie się festyn rodzinny, 
podczas którego odbędzie się: loteria fanto-
wa, przewozy motocyklami, jarmark książek, 
biżuterii. Będzie też można skosztować 
słodkich ciast, gofrów oraz skorzystać z całej 
masy innych atrakcji.

– 17 maja w godz. 10.00-14.00 – Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 

W Centrum odbędzie się „Dzień Rze-
mieślnika”. Na kandydatów czekać będzie 

wiele atrakcji:
– stoiska rzemieślników, z którymi współ-

pracuje szkoła,
– pokazy fryzjerskie, odzieżowe, sprze-

dażowe, budowlane, gastronomiczne, pro-
mowania zdrowej żywności,

– rozstrzygnię cie konkursu dla gimna-
zjalistów i uczniów szkół podstawowych 
„Kreowania własnego wizerunku”.

– 31 maja w godz. 10.00-17.00 – Szkoła 
Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 22)

Dzień Otwarty będzie miał formę festynu 
rodzinnego. Planowane są występy dzieci, 
warsztaty, lekcje otwarte i zajęcia sportowe.

Gdynianie mistrzami wiedzy hotelarskiej
Mistrzem i I Wicemistrzem XI Olim-

piady Wiedzy Hotelarskiej 2019 zostali 
uczniowie Technikum Hotelarskiego 
w Gdyni. 

Etap centralny Olimpiady, który odbył się 
w dniach 8-11 kwietnia w Kołobrzegu, prze-
biegał pod hasłem „Hotelarstwo XXI wieku 
w promowaniu nowej filozofii wellness, spa 
i usług żywieniowych”. Wzięło w nim udział 
30 uczniów z całej Polski.

Pierwszy etap zmagań polegał na rozwią-
zaniu testu teoretycznego (60 pytań z wiedzy 
hotelarskiej), natomiast drugi etap spraw-

dzał umiejętności praktyczne uczestników 
w zakresie obsługi zagranicznego gościa 
w recepcji hotelowej i obsługi konsumenta 
w restauracji. Mistrzem Wiedzy Hotelarskiej 
2019 został Krzysztof Studziński z klasy 
3 Ha z Technikum Hotelarskiego w Gdyni, 
natomiast I Wicemistrzem Wiedzy Hotelar-
skiej 2019 została Paulina Kubala z klasy 
4 Hb, również uczennica tej szkoły. Poza 
nagrodami rzeczowymi i tytułami zwycięzcy 
otrzymali indeksy Wyższej Szkoły Gospo-
darki w Bydgoszczy. 

Gratulujemy.

Szkoła językowa Siesta zaprasza: 
– osoby pracujące, emerytów, osoby bez-

robotne w wieku 24-70 lat na dofinansowane 
kursy języka angielskiego. Kurs składa się 
z 240 godzin i kończy się certyfikatem TELC. 

– osoby od 18. roku życia (pracujące, bez-
robotne, studenci, emeryci na finansowane 
przez UE kursy języka angielskiego (120 go-
dzin) z kursem komputerowym (60 godzin). 
Zajęcia w przypadku osób niepracujących 
będą odbywać się również przed południem. 
Kursy kończą się certyfikatem TGLS i ECCC. 

Zapisy pod nr. tel. 58 781 09 66, emailem 
info@siesta.pl oraz w siedzibie Szkoły przy 
ul. Świętojańskiej 32/7.

***
Innowacyjne Centrum Rozwoju w Lu-

blinie zaprasza na bezpłatny kurs jęz. 
angielskiego (poziom A2). 

Mile widziane osoby z wykształceniem 
średnim w wieku 18-65 lat. Uczestnicy mają 
zapewnione bezpłatne podręczniki i uzyska-
nie Certyfikatu VCC. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki, 
środy i czwartki w godz. 16.00-19.15 przy 
ul. Kołłątaja 1 (siedziba Morskiego Instytutu 
Rybackiego).

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 577 862 168.

Bezpłatna nauka

Z okazji stulecia powołania szkolnego 
ruchu krajoznawczego w Polsce Rada 
ds. Młodzieży Oddziału Morskiego PTTK  
zorganizowała w kwietniu dla młodzieży 
szkół gdyńskich konkurs wiedzy o tury-
styce w 100. rocznicę tego ruchu.

Najlepszymi znawcami problematyki tury-
styczno-krajoznawczej okazali się uczniowie 

gdyńskich szkół technicznych. I miejsce 
zdobył Paweł Baranowski z Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych. Na II miej-
scu uplasował się  Patryk Włodarczyk z 
Technikum Mechatronicznego. III lokatę 
uzyskał Michał Rybczyński z Technikum 
Informatycznego. 

Gratulujemy.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza wszystkich, którzy 
ukończyli 14 lat do wzięcia udziału w 
konkursie fotograficznym pt. „Niemcy 
jakich nie znacie”.

Górna granica wieku nieograniczona. Ter-
min zgłaszania fotografii drogą mailową na 
adres tpngdynia@op.pl upływa 8 czerwca. 

Na zwycięzców czekają interesujące 
nagrody.

Regulamin konkursu i szczegóły dostępne 
są na www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 
i imprezy.

Konkurs fotograficzny

O turystyce wiedzą najwięcej

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na warsztaty 
rodzinne „W łodydze się nie mieści”, 
podczas których dzieci z opiekunami 
będą mieć okazję założyć swoją pierwszą 
roślinną hodowlę. 

Zajęcia przeznaczone są dla dzieci od 
4 roku życia. Warsztaty odbędą się 11 i 12 
maja o godz. 12.15 i 15.00. 

Bilety dostępne na stronie bilety.expery-
ment.gdynia.pl.

Wykład o wychowaniu
14 maja o godz. 18.00 odbędzie się 

kolejny wykład z cyklu „Wykładów o Wy-
chowaniu”. 

Wykład „Tajemnice pod lupą” (czyli o 
czym młodzież mówi, a nie powinna i o czym 
młodzież nie mówi, a powinna) wygłosi dr 
Elżbieta Zubrzycka. 

Miejsce: aula Zespołu Szkół Jezuitów 
(ul. Tatrzańska 35). 

Wstęp wolny.

Zespół Bottle Spirit Polska wraz ze 
współorganizatorami zaprasza w sobotę, 
11 maja na ekologiczny festiwal „Eko-
Przystań”. 

To okazja, aby wziąć udział w warszta-
tach, wykładach i konkursach z nagrodami. 
A wszystko to dla dobra planety. Początek 
o godz. 10.30 w gdyńskim InfoBoksie (ul. 
Świętojańska 30). 

Podczas imprezy uczestnicy przyjrzą się 
bliżej problemowi zanieczyszczenia Ziemi 
przez plastik. W programie prelekcje m.in. 
o technologiach recyklingu, warsztaty zero

-waste, występy artystyczne oraz konkursy, 
w tym konkurs plastyczny na innowacyjne 
rozwiązanie dotyczące sortowania butelek 
PET. Na uczestników będą czekać nagrody.

Zachęcamy do skorzystania z punktu 
wymiany plastikowych butelek na atrakcyjne 
nagrody. Do zdobycia będą eko-torby mate-
riałowe worki, bidony wielokrotnego użytku, 
bony do restauracji, darmowe wejściówki 
na warsztaty z szycia oraz wiele innych 
ciekawych nagród. 

Wstęp wolny.

Ekoprzystań – Ekologiczna Przystań Dobrej Zabawy

Z życia roślin

Fundacja Niebieski Szlak, Zespół 
Szkół Specjalnych nr 17 i Kuratorium 
Oświaty zapraszają w dniach 18-19 maja 
na konferencję „Autyzm. Doświadczenia, 
marzenia, rzeczywistość”, która odbędzie 
się w Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym (al. Zwycięstwa 96/98).

Wydarzenie skierowane jest do nauczy-
cieli, terapeutów, rodzicówi osób ze spek-
trum autyzmu. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Zgło-
szenia mailowe: biuro.niebieskiszlak@wp.pl.

Szczegóły na fb Fundacja Niebieski Szlak 
- Autyzm Gdynia.

„Autyzm. Doświadczenia, marzenia, rzeczywistość”
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Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 28 maja 
o godz. 17.30. specjalista psychiatrii 
środowiskowej mgr Wiesława Szychta.

Spotkania skierowane są zarówno do 
osób, które nie mają wystarczającej wiedzy 
na temat chorób otępiennych, choroby 
Alzheimera  i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą, jak i do tych, 
które chciałyby podzielić się swoim do-
świadczeniem. ‚Sami sobie” spotykają się 
raz w miesiącu.

Wstęp wolny.
*** 

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 

plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, które tak jak alkoholizm i inne uzależ-
nienia może być powstrzymana. Spotkania 
Jedzenioholików odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego. Punkt informacyjno-konsultacyjny 
„Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława 
IV 43) prowadzony jest przez specjalistów 
oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny 
(ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. W Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) badania 
odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-
19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 

badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dzieci w wieku 1,5-5 lat. Bezpłatne 
konsultacje obejmują: zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśni-
kami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Badania profilaktyczne Ambulansowy 
pobór krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 23 maja  
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsud-
skiego) w godz. 9.00-13.00.

Zapraszamy.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Kra-
jowej 44) realizuje, finansowany przez 
NFZ, program profilaktyczny z zakresu 
mammografii:

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1950 do 1969), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. 

Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30- 
17.30, piątek w godz. 7.30-16.00. Bliższe 
informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 58 78 11 829. 

***
Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul.  

Władysława IV 59) z okazji zbliżającego 
się Dnia Matki zaprasza wszystkie na 
bezpłatne badania USG piersi. 

Badania odbędą się w Przychodni „Me-
dyczna Gdynia” w dniach:

– 26 maja w godz. 9.00-12.00,
– 2 czerwca w godz. 9.00-12.00.
Badanie skierowane jest dla pań po-

między 20. a 45. rokiem życia, ale również 
po 45. roku życia jako uzupełnienie badań 
mammograficznych.  

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 603 907 
787,  603 907 797 lub rejestracja poprzez 
stronę www.medycznagdynia.pl.

Bezpłatna mammografia i USG

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień realizuje innowacyjny program 
ograniczania picia alkoholu. Zajęcia te-
rapeutyczne przeznaczone są dla osób 
zaniepokojonych ilością i częstotliwością 
wypijanego alkoholu, chcących się do-
wiedzieć, czy jest to problemem i jakie 
kroki mogą podjąć w celu wprowadzenia 
zmian w tym zakresie. 

Program terapeutyczny został przygoto-
wany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia 
i realizowania programów ograniczania 
picia w placówkach leczenia uzależnień” 

opracowanymi przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Najbliższa edycja programu (8 spotkań 
grupowych) rozpocznie się w maju 2019 
roku. 

Warunkiem uczestniczenia w programie 
jest wcześniejsze odbycie konsultacji tera-
peutycznej w Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i Współuzależnienia (ul. Reja 
2a) zgodnie z obowiązującymi w ośrodku 
zasadami rejestracji pacjentów. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 
621 61 35 oraz na www.opitu.pl.

Dla zaniepokojonych spożyciem alkoholu 16 maja o godz. 18.00 w sali wykła-
dowej DNV GL przy ul. Łużyckiej 6E 
odbędzie się spotkanie pod hasłem Ko-
munikacja bez konfliktu!

Czy komunikacja jest niezbędna w 
sprzedaży siebie i swoich pomysłów? Jaki 
wpływ ma komunikacja na budowanie relacji 
z partnerami i klientami? Tego dowiedzą się 
słuchacze podczas spotkania.

Prelekcja skierowana jest do osób mło-
dych, zaczynających swoją karierę zawodo-
wą, a bilet wstępu jest dla nich bezpłatny. Za-
pisy: https://gdyniacolumbus12.evenea.pl/

Prelekcję poprowadzi Paweł Sobociński.

Udana komunikacja 

Program najbliższych wydarzeń w ra-
mach Kampanii „Wchodzę” 2019: 

– 12.05 o godz. 10.00-14.00 – CN Expe-
ryment (al. Zwycięstwa 96/98) organizowane 
przez gdyńskie Koło Polskiego Stowarzy-
szenia Diabetyków otwarte spotkanie z eks-
pertami dla rodzin i opiekunów dzieci z cu-
krzycą. W programie warsztaty z zakresu 
pierwszej pomocy, warsztaty z edukatorami 
Experymentu, zajęcia sportowe z trenerami 
z fundacji „ACTIVEdiabet” oraz wykłady 
m.in. na temat aktywności fizycznej  w cu-

krzycy i planowania jadłospisu w przypadku 
stosowania insulin analogowych.

– 12.05 o godz. 12.00 – plac Grunwaldz-
ki – Gdyński Wiosenny Foto-Plener Bez 
Barier, organizowany przez Stowarzyszenie 
„Dlaczego NIE”, 

– 15.05 o godz. 14.00-16.00 - Muzeum 
Emigracji (ul. Polska 1) - szkolenie dla pra-
cowników instytucji kultury z deskrypcji grafik 
i zdjęć umieszczanych w mediach społecz-
nościowych. Prowadzenie Kamila Skalska.  
Zapisy: m.otrebska@muzeumemigracji.pl, 

– 18.05 o godz. 11.00 – Centrum 
Współpracy Młodzieży (ul. Św. Piotra 21/4) 
– „Spotkajmy się bez barier!” – warsztaty 
czym jest niepełnosprawność i w jaki spo-
sób zachowywać się w towarzystwie osób 
z niepełnosprawnościami. Zapisy: marze-
namigalska4@gmail.com,

18.05 o godz. 18.00 – Noc Muzeów 
w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) – opro-
wadzanie po wystawie stałej dla osób z nie-
pełnosprawnościami.

Więcej na  www.gdynia/wchodzę.

Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza do Domku Żeromskiego:

– 12 maja o godz. 16.00 na kolejne 
spotkanie z Małgorzatą Ewert-Manikow-
ską „Zielono mi – majówka z roślinami. 
O uzdrawiających właściwościach wa-
rzyw, ziół i owoców w koktajlach i so-
kach”. 

Wejście od ul. Zacisznej. Wstęp wolny.
– 19 maja o godz. 16.00 na Nabożeństwo 

Majowe nad morzem i koncert piosenek bie-
siadnych w wykonaniu zespołu ks. Zygmun-
ta Słomskiego obok Domku Żeromskiego. 

Wstęp wolny.

W Domku Żeromskiego
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STRONA SENIORA

Twórczość seniorów
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza Se-
niorów w każdy wtorek o godzinie 
10.00 na warsztaty: „Kreatywne 
zajęcia plastyczne”. 

Zajęcia prowadzi Iwona Lange.
Wstęp wolny.

***
W holu YMCA do 15 czerwca 

można obejrzeć wystawę grupy 
twórczej pod kierownictwem Marka 
Wróbla.

Swoje prace prezentują: Wiesła-
wa Sawicka, Janusz Trojanowski, 
Joanna Kolasa, Alicja Fol, Alicja 
Aleksandrowicz, Aldona Sobie-
rajska i Agnieszka Milżyńska-Ko-
łaczek.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo za-

prasza na wystawę pt. „Fotografia 
– moja pasja”.

Autorką prac jest Bogusia Mo-
dro-Spierewka. Wystawa czynna 
do 6 czerwca w dni powszednie 
w godz. 12.00-15.00 do klubu przy 
ulicy Orłowskiej 66.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza do Miejskiego Klubu 
Seniora Witomino (ul. Widna 8) 
na wystawę obrazów olejnych 
Aldony Olańczuk „Mój świat ma-
lowany”. 

Wystawę można oglądać do koń-
ca czerwca w poniedziałki, wtorki, 
piątki w godz. 10.00-15.00, w środy 
13.30-15.30 oraz w czwartki w godz. 
12.00-16.00.

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza 
w każdy wtorek o godz. 12.30 na 
Karaoke, które prowadzą Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch. 

Wstęp wolny.

Muzyczna wiosna

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

Fundacja Nadaktywni zaprasza 
w poniedziałki w godz. 18.00-
20.00 do boxu nr 514 w podzie-
miach gdyńskiej hali targowej, 
gdzie w ramach „Manual Factory 
dzierganie z sercem” tworzy koce, 
skarpetki i zabawki na rzecz gdyń-
skiego hospicjum. 

Informacji udziela Urszula Zalew-
ska. Kontakt mailowy: nadaktywni@
gmail.com lub tel. 693 780 510.

Projekt „Manual Factory dzierga-
nie z sercem” dofinansowany jest 
przez miasto w ramach konkursu 
„Gdynia 55+”.

Aktywni dla siebie i innych

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do ko-
rzystania z telefonicznych konsultacji 
codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza we 
wtorek 14 maja o godz. 13.00 
na najnowszy program słowno
-muzyczny w wykonaniu Grupy 
BIM-BAM.

Wstęp wolny.

Fundacja Gospodarcza zapra-
sza do projektu „WspółDzielnia 
Seniorów”. Projekt jest skiero-
wany do osób po 60. roku życia. 
Zakłada system wymiany usług, 
w którym każdy będzie miał szan-
sę, by pomóc innym i by otrzy-
mać ich wsparcie. A także udział 
w warsztatach psychologicznych, 
zajęciach komputerowych, lokal-
nych wydarzeniach kulturalnych 
i edukacyjnych oraz spotkaniach 
towarzyskich. 

Do udziału organizatorzy szcze-
gólnie zachęcają mieszkańców 
gdyńskich dzielnic: Śródmieście, 
Kamienna Góra, Wzgórze Św. 
Maksymiliana, Redłowo, Witomino, 
Działki Leśne.

Rekrutacja trwa do 17 maja. For-

mularze zgłoszeniowe przyjmowane 
są w siedzibie Fundacji Gospodar-
czej, przy ulicy Olimpijskiej 2 w dni 
robocze w godz. 8.00-14.00.

Dogodny dojazd autobusami/tro-
lejbusami: linii 109, 172 (przystanek 
Gdynia Arena) oraz 192 (przystanek 
Stadion PKM) oraz 21, 23, 24, 26, 
27, 29, 105, 119, 133, 152, 180, 
710,740, R, S, Z (przystanek Cen-
trum Nauki Experyment – przejście 
kładką nad torami).

Udział w projekcie jest bezpłatny.
Więcej informacji pod nr. tel. 622 

20 52 lub 58 622 60 17. 
Projekt „WspółDzielnia Seniorów” 

dofinansowany jest ze środków Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich na lata 2014-2020.

W ramach cyklu „Nasze po-
dróże dalekie i bliskie” gdyńscy 
esperantyści zapraszają 16 maja 
o godz. 15.00 do Gdyńskiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27-31) na prelekcję 
Elżbiety Stengert połączoną z 
pokazem slajdów pt. „Finlandia 
i Szwecja wokół Zatoki Botnic-
kiej”.

Wstęp wolny.

Spotkania podróżnicze

Kulturalna Chylonia

„WspółDzielnia Seniorów”

Kaszubskie Forum Kultury oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
O/Gdynia zapraszają:

– na Giełdę Kolekcjonerską 12 
maja w godz. 10.00-12.00 siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18),

– 11 maja o godz. 15.00 na Ka-
szubskie Nabożeństwo Majowe, 

które odbędzie się na Świętej Górze 
w Chyloni. Wejście od ul. Morskiej,

– 18 maja o godz. 17.00 na Ka-
szubskie Nabożeństwo Majowe, 
które odbędzie się przy historycz-
nym Krzyżu Rybackim Tadeusza 
Wendy w Śródmieściu (ul. Jerzego 
Waszyngtona).

Maj po kaszubsku

Biblioteka Wiedzy (ul. Świę-
tojańska 141) zaprasza 13 maja 
o godz. 14.00 na warsztaty kom-
puterowe dla seniorów. 

Liczba miejsc ograniczona, wy-
magane zapisy (tel. 58 622 09 00).

Warsztaty komputerowe

9 kwietnia 108 urodziny obcho-
dził gdynianin Leon Konkel. 

Serdeczne gratulacje oraz naj-
lepsze życzenia dalszych lat życia 
w zdrowiu i szczęściu.

108. urodziny 
pana Leona Konkela
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 

53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury 
pełnią funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 

227 (ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10:00-18:00 i w czwartki w 
godz. 08:00-15:00.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowicz lino.pl. Czynne we 
wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. 
Dyżur Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki 
w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdy-
nia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w po-
niedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 
10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.
gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 
10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 
Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.ka-
miennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. 
Strona www.gdynia-kamiennagora.info. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 
w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej 
pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.
karwiny@gdynia. pl. Strona www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedział-
ki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-
17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Nabliższy 
dyżur radnej dzielnicy: 16.05 w godz. 17.00-
18.00 – Jolanta Arciszewska. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: wtorek w 
godz. 10.00-18.00, środa w godz. 13.00-
17.00 i piątek 8.00-13.00. W pierwszy wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w ponie działki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 11.00-18.00 i środy w 
godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 

(IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlo-
wo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.
info i www.facebook.com/radadzielnicy-
orlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Dyżury funkcjona riuszy 
Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 
i w środy w godz. 10.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w  godz. 13.00-18.00, środy 
w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-
14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-ma-
il: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
www.srod miescie.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne we wtorki w  godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-
18.00. Dyżury strażników miejskich i dziel-
nicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki  Kack, ul . 

Starodwor cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 
44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, 
środa 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę mie-
siąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura 
Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@
gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze 

Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzie-
rzak@gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówie-
niu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzin-
ski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 
207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. śro-
dę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni 
Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 
110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
się, e-mail armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczoraj-
szym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie 

Rady Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 
w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu 
tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@
gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylo-
nia, Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00. 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym 
umówieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail 
jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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12 maja w godz. 16.00-19.00 w Ośrodku 
Treningowym SI „ARKA” (ul. Nauczyciel-
ska 9) odbędzie się po raz kolejny Dzień 
Małego Arkowca.

Impreza jest dedykowana dla chłopców 
z roczników 2012 oraz 2013, którzy chcą 
dołączyć do nowych grup Stowarzyszenia 
Inicjatywa Arka Gdynia. Nie zabraknie zabaw 
z piłkami i prostych testów sprawnościowych. 
Dla rodziców przygotowano spotkanie infor-
macyjne przy kawie. 

Zgłoszenia udziału za pomocą formularza 
https://bit.ly/2Q01IRP.

Szczegóły na www.si-arka.gdynia.pl.

Dzień Małego Arkowca
Podczas siódmej już Gali Pomorskiej 

Koszykówki wręczono nagrody za sezon 
2018/2019. Po raz kolejny potwierdziło 
się, że Gdynia znajduje się w samym 
centrum pomorskiego basketu. 

Statuetki trafiły w ręce związanych z Arką 
zawodniczek, zawodników i trenerów, a za 
całokształt działalności wyróżniony został wi-
ceprezydent Gdyni Marek Łucyk. Nagrody 
wręczali między innymi: Pełnomocnik pre-
zydenta miasta Gdyni ds. kultury fizycznej 
i sportu Joanna Zielińska oraz do niedawna 
występujący w NBA Marcin Gortat.

„Pick’n’rollami Radia Gdańsk” wyróżnione 
zostały postaci doskonale znane gdyńskim 
kibicom. Za koszykarza roku kapituła uznała 

lidera Arki Jamesa Florence’a. Koszykarką 
roku została również reprezentantka żółto-
niebieskich barw Barbora Balintova, która 
poprowadziła zawodniczki Arki na ligowe 
podium.

Trenerem roku wybrano szkoleniowca 
koszykarzy Arki Przemysława Frasun-
kiewicza, natomiast laureatami nagrody 
Pick and Roll Junior zostali: Anna Makurat 
(Arka), Łukasz Kolenda i Milos Mitrović 
– trener młodzieżowych zespołów Arki, 
medalistów Mistrzostw Polski U20 i U18, w 
lutym nagrodzony podczas Gali Gdyńskiego 
Sportu 2018.

Gratulujemy.

Gdynia doceniona na Gali Pomorskiej Koszykówki

Przygotowania do przyszłorocznych 
Mistrzostw Świata w Półmaratonie, które 
odbędą się w Gdyni, ruszyły już pełną 
parą. Trwa rejestracja internetowa do 
startu w biegu masowym dla amatorów, 
który zostanie rozegrany równolegle i na 
tej samej trasie, co rywalizacja najlep-
szych biegaczy na świecie, walczących 
o medale. W najniższej cenie dostępnych 
jest 5 tysięcy pakietów startowych.

Atrakcyjny format zawodów, w którym 
amatorzy biegną razem z najlepszymi bie-

gaczami świata, po tej samej półmaratoń-
skiej trasie, to unikalna cecha wyróżniająca 
Mistrzostwa Świata w Półmaratonie na tle 
innych wielkich wydarzeń sportowych, 
także lekkoatletycznych. 29 marca 2020 
roku Gdynia zaoferuje biegaczom ciekawą 
i zróżnicowaną trasę z metą na plaży.

Zapisy na SlotMarket.pl. Impreza będzie 
też – podobnie jak w latach poprzednich – 
zaliczana do Korony Polskich Półmaratonów.

Więcej informacji można znaleźć na: 
www.iaaf.org oraz SlotMarket.pl.

Rejestracja do MŚ w Półmaratonie Gdynia 2020

Odlotowy Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim

27 kwietnia w hali lekkoatletycznej 
Gdyńskiego Centrum Sportu odbył się 
XXIV Festiwal Skoku o Tyczce im. Walen-
tego Wejmana. 

Na trzech skoczniach o tytuł najlepszego 
zawodnika w poszczególnych kategoriach 
wiekowych walczyło ponad stu zawodników 
z 12 klubów z całej Polski. Atrakcją był udział 
zawodniczki Robeilys Peinado z Wenezueli, 
która pokonała wysokość 4,10 m oraz Jose 
Pacho z Ekwadoru, który skoczył 5,00 m.

Puchary Prezydenta Miasta Gdyni dla 
najlepszych zawodników XXIV Festiwalu 
Skoku o Tyczce odebrali Karolina Wejman 
(K.L. Gdynia) oraz Michał Gawenda (Skra 
Warszawa). Puchar Dyrektora SKLA dla 
najlepszego zawodnika otrzymała Julia 
Torlińska (K.L. Gdynia).

Gratulujemy.

Wysokie loty

Wspólnota Mieszkaniowa 
(ul. Abrahama 28)

w związku z uzyskaniem dofinansowania 
z budżetu miasta, poszukuje wykonawcy 
prac konserwatorskich polegających na 
remoncie klatki schodowej w budynku.
Wykonawca powinien posiadać doświad-
czenie przy realizacji prac konserwator-
skich budynków (w renowacji zabytkowych 
powierzchni lastrykowych podłóg, schodów 
i ścian), a także stosowne uprawnienia bu-
dowlane. Należy udokumentować realizacje 
wykonane w ostatnich 3 latach.
Specyfikacja robót oraz szczegóły pod nr. tel. 
602 789 406 i w siedzibie Wspólnoty Miesz-
kaniowej (ul. Abrahama 28/2; po umówieniu 
tel). Pisemne oferty należy składać w termi-
nie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
(adres jw.).

Tydzień Zawiszy Czarnego
Centrum Wychowania Morskiego za-

prasza na atrakcje w ramach Tygodnia 
Zawiszy Czarnego:

– na promocję książki Miry Urbaniak „Za 
sterem – od krawcowej do kaphornowca” 18 
maja o godz. 16.00 na pokładzie Zawiszy,

– na grę żeglarską „Wszystkie ręce na 
pokład Zawiszy!”w trakcie „Nocy Muzeów” 
18/19 maja w godz. 19.00-00.30.

– na rejsy zatokowe. Koszt 55 zł i 20 

zł (rejs dla harcerzy). Zapisy na rejsy za 
pomocą formularza na cwm.edu.pl/tydzien
-zawiszy-czarnego-2019,

– na koncert Męskiego Chóru Szanto-
wego „Zawisza Czarny”, który odbędzie się 
26 maja o godz. 19.00 i zakończy Tydzień 
Zawiszy Czarnego. 

Następnego dnia Zawisza wyruszy w rejs 
właśnie z Chórem.

Szczegóły na www.cwm.edu.pl.

Drugą odsłoną tegorocznego cyklu 
Grand Prix Gdyni będzie Bieg Europejski 
z PKO Bankiem Polskim. 12 maja tego 
roku impreza zadebiutuje na lotnisku. 
Trasa prowadzić będzie po części cywil-
nej Portu Lotniczego Gdynia-Kosakowo. 

Zupełnie nowe miejsce rozegrania impre-
zy to z pewnością olbrzymia gratka nie tylko 
dla fanów lotnictwa, ale również miłośników 
biegania w nietypowych miejscach.

– 9.00 – Start Młodzieżowych Marszów 
Europejskich Nordic Walking;

– 9.45 – Start Marszu Niepodległości 
Nordic Walking w kategorii Open;

– 10.30 – Ceremonia dekoracji Nordic 
Walking;

– 10.45 – Start Biegu Europejskiego w 
kat. Starszaka (chłopcy);

– 11.00 – Start Biegu Europejskiego w 

kat. Starszaka (dziewczęta);
– 11.30 – Start Biegu Europejskiego 

w kat. Młodzika (chłopcy);
– 11.45 – Start Biegu Europejskiego 

w kat. Młodzika (dziewczęta);
– 12.15 – Start Biegu Europejskiego 

w kat. Juniora (dziewczęta i chłopcy);
– 13.00 – Ceremonia dekoracji Biegów 

Młodzieżowych;
– 13.15 – Start Biegu Malucha (dla rocz-

ników 2015-2019);
– 13.45 – Start Biegu Malucha (dla rocz-

ników 2013-2014);
– 15.00 – Start Biegu Europejskiego 

z PKO Bankiem Polskim;
– 17.00 – Ceremonia dekoracji Biegu 

Europejskiego z PKO Bankiem Polskim.
Szczegóły na www.grandprixgdyni.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 422 wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do wydzierża-
wienia, położonej w Gdyni przy ul. Unruga 
150, wykaz nieruchomości stanowiący 
załącznik do Zarządzenia nr 816/19/VIII/P, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony 
o powierzchni 7792 m² przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: na cele sakralne 
oznaczona jako część działki nr 1303 obręb 
0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą KW 
GD1Y/00012477/9,oraz część działki nr 1305 
obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejono-
wy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą KW 
GD1Y/00009006/3.  
  Wykaz został wywieszony na tablicy na 
okres 21 dni od 2.05.2019 r. do 22.05.2019
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Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” (ul. Żeromskiego 26) 
poszukuje wykonawcy renowacji zewnętrznych drzwi wejściowych celem przywrócenia 
wyglądu z okresu bezpośrednio po wybudowaniu budynku przy ul. Żeromskiego 26/Der-
dowskiego 8-12 w Gdyni. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. 
Informacje na temat zakresu dokumentacji można uzyskać na miejscu lub pod nr. tel. 58 620 31 15. 
Pisemne oferty (z wyszczególnieniem kosztu poszczególnych punktów dokumentacji) należy 
składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w „Ratuszu” na adres: ZMCh „Polska 
YMCA”, ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gdyni. 
Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zmianami), art. 39 i art. 54 ust. 3 
ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXXVIII/1084/17 z 20 grud-
nia 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gdyni wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w dniach od 20.05.2019 r. do 9.06.2019 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. 
Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Z projektem Studium można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami odbędzie się 29.05.2019 r. 
o godz. 17.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30.
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie Studium, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzen-
nego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska 
(lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 1.07.2019 r.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 
1257 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474) 
zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej  pn.: „Rozbudowa ulic Jowisza i Marsa w Gdyni” na działkach 
nr : 1330, 1332, 1333, 1339, 1340, 1360, 1361, 1362*, 1363, 1369, 1370, 1386*, 1390, 1391, 
1396, 1404, 1701, 1702, obręb 0011 Chwarzno – Wiczlino.
*działki planowane do podziału i po podziale do przejęcia na rzecz Gminy Miasta Gdyni : dz.1362/1 
powstała w wyniku podziału dz.1362, dz.1386/1 powstała w wyniku podziału dz. 1386.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 418 ( tel. 58 668 
24 06 ) tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać 
ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania 
niniejszego zawiadomienia.

Ogloszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Chylonia w Gdyni – tzw. Osiedle Meksyk.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę 
Miasta Gdyni uchwały nr VII/194/19 z dnia 27 marca 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chylonia w Gdy-
ni – tzw. Osiedle Meksyk, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od 
wschodu i południa – wzdłuż granic miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chylonia w Gdyni, rejon ulic Hutniczej, Puckiej i B. Krzywoustego, od zachodu – wzdłuż 
granic miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Obwodowej Północnej i 
zachodniego odcinka Drogi Czerwonej, obejmując także części działek nie objętych tym planem 
nr 106, 107, 109, 110, 112, 113, 114, 115 i 116, obręb 0010 Chylonia, od północy – obejmując 
zabudowę w rejonie ulic Palmowej, Orzechowej i Dachnowskiego oraz o rozpoczęciu strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do 7.06.2019 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Dyrektor Przedszkola nr 44 
(ul. Tatarczana 4)

ogłasza konkurs na stanowisko Główne-
go Księgowego w wymiarze całego etatu.
Pełna wersja ogłoszenia w Biuletynie Infor-
macji Publicznej: https://www.gdynia.pl/bip/
przedszkole-nr-44,905.
Dokumenty należy składać do 17.05.2019 r. 
w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Nabór 
na wolne stanowisko urzędnicze głównego 
księgowego” w siedzibie przedszkola.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 629 30 62.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pokoju 342 , wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wincen-
tego Pola, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 1334 obręb 0030 Wzgórze Św. 
Maksymiliana, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym w celu poprawie-
nia warunków zagospodarowania nierucho-
mości oznaczonej ewidencyjnie nr 1337.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń, znajdującej się przy pokoju 431, na 
IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 796/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
– nieruchomości gruntowych położonych 
w Gdyni przy ul. Krokowskiej, o powierzchni 
148 m2, obejmujących części działek nr 
3387, 3388, 3426, 3427, 3409 obręb 0010 
Chylonia, dla których prowadzone są księgi 
wieczyste o numerach: GD1Y/00017364/9, 
GD1Y/00000383/6 i GD1Y/00013684/0, 
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony, 
z przeznaczeniem na zieleń ozdobną. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni tj. od 2.05.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o unieważnieniu otwartego 
konkursu ofert dla podmiotów prowadzą-
cych działalność pożytku publicznego 
na powierzenie lub wsparcie realizacji 
zadania publicznego z zakresu wspierania 
oddolnych inicjatyw mieszkańców obsza-
rów rewitalizowanych w latach 2019-2021 
z uwagi na fakt, że w konkursie nie została 
złożona żadna oferta.  

Dyrektor Zespołu Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych 

informuje o dwóch wolnych stanowiskach 
pracy w wymiarze 1/2 etatu: 
– administrator sieci komputerowej; 
– administrator e-Dziennika.
Więcej informacji można uzyskać pod nr. 
tel. 58 624 82 86 lub osobiście w siedzibie 
(al. Zwycięstwa 194). Rekrutacja trwa do 
17.05.2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 20 
zatrudni na cały etat osobę do sprzątania. 
Szczegółowe informacje dostępne są pod nr. 
tel. 58 669 03 64  lub w pokoju administracji.
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„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Turystyczny PTTK „Morski Niedź-

wiedź” zaprasza 11 maja na 22-kilometrowy 
rajd po Kociewiu, Żuławach i Delcie Wisły. 

Zbiórka przy kasach biletowych na Dwor-
cu Głównym PKP w Gdyni o godz. 8.20. 

Udział bezpłatny.
***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza na kolejne spotkanie o przedwo-
jennej historii dzielnicy, które odbędzie 
się 14 maja o godz. 17.00 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Wykład „Osada letniskowa na Kamiennej 

Górze w latach 1920-1939” poprowadzi 
dr historii Ewelina Marciniak. 

Wstęp bezpłatny. 
***

Pomorski  Klub  Podróżnika  OM  PTTK 
zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Moje 
podróże… małe i duże”, które odbędzie się 
14 maja o godz. 17.00 w Gdynia InfoBox 
(ul. Świętojańska 30).  

Temat najbliższego spotkania „Hawaje – 
a kiedy wreszcie ta plaża”. Gościem będzie 
gdynianka dr Beata Kuberka z synami  
Franciszkiem i Wojciechem.

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza wynik otwartego naboru na partnera spośród podmiotów spoza sektora finansów 
publicznych do współrealizacji Projektu Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych świad-
czonych na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy Oksywie (Oś Priorytetowa 6: Integracja Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020; Działanie 
6.2: Usługi społeczne; Poddziałanie 6.2.1: Rozwój usług społecznych – Mechanizm ZIT).
Na partnera wybrana została Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej z siedzibą w Gdańsku. 

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy 
ogłoszeń na I piętrze – wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 10.05.2019 r. do 30.05.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku pu-
blicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania wydarzeń 
na rzecz integracji mieszkańców wokół przestrzeni wspólnej osiedla Zamenhofa-Opata 
Hackiego w 2019 roku.
Środki w wysokości 29.990 zł zostały przyznane Fundacji „Miejsce Tworzenia” z/s w Gdyni (KRS 
nr: 0000677613) na realizację zadania pt.: „III Kulturalne Pikniki Sąsiedzkie – Miejsce Two-
rzenia jest tam, gdzie mieszkasz”.

13 maja o godz. 17.00 odbędzie się 
kolejny spacer Gdyńskiego Szlaku Mo-
dernizmu pt. Architektura willowa Działek 
Leśnych.

Prowadzenie: Marcin Szerle.
Start: ul. Warszawska 3 (przed Biblioteką 

Działki Leśne). Podczas spaceru uczestnicy 
dowiedzą się, jaki charakter miała większość 
domów na Działkach Leśnych, jakie pełniły 
funkcje oraz poznają wpływ lokalnych uwa-
runkowań na projekty architektoniczne. 

Wstęp wolny.
***

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza 17 maja o godz. 17.00 na spacer 

z przewodnikiem po Chyloni. Wędrówkę 
poprowadzi Jerzy Kąkol, licencjonowany 
przewodnik po Trójmieście. 

Zbiórka na placu Dworcowym.
Osoby zainteresowane proszone są 

o kontakt pod nr. tel. 58 727 39 11. 
Spacer odbędzie się w ramach Projektu 

System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 
w Gdyni. 

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Wiosenne spacery po dzielnicach
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